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un organisme competent, s’hi ha de fer constar,
en endavant, com a menció complementària, el
tipus de minusvalidesa en les categories de psí-
quica, física o sensorial, segons correspongui.

2. Les persones amb discapacitat el grau de
minusvalidesa de les quals hagi estat reconegut
per un organisme competent d’acord amb el que
disposa aquest Reial decret abans de l’entrada en
vigor d’aquesta disposició addicional única, i en el
certificat o resolució de reconeixement de grau de
minusvalidesa de les quals no figuri la menció al
tipus de discapacitat en les categories de psíquica,
física o sensorial, poden so�icitar d’un organisme
competent, per si mateixes o, si s’escau, mitjançant
els seus representants legals, l’ampliació del reco-
neixement, a fi de fer constar en el seu certificat
o resolució oficial la menció expressa al tipus de
discapacitat referit.

3. L’organisme competent ha d’atendre la so�i-
citud a què es refereix l’apartat anterior en el termini
màxim de 15 dies naturals des de la seva presen-
tació, amb l’emissió per escrit de l’ampliació de
reconeixement corresponent.»

Disposició final quarta. Facultats de desplegament.

Es faculta el ministre de Treball i Afers Socials per
dictar totes les disposicions que siguin necessàries per
a l’aplicació i el desplegament del que disposa aquest
Reial decret.

Disposició final cinquena. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 20 de febrer de 2004.
JUAN CARLOS R.

El ministre de Treball i Afers Socials,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ

3278 REIAL DECRET 291/2004, de 20 de febrer,
pel qual es regula el règim de la taxa làctia.
(«BOE» 45, de 21-2-2004.)

El Reglament (CE) núm. 1788/2003 del Consell, de
29 de setembre de 2003, pel qual s’estableix una taxa
al sector de la llet i dels productes lactis, ha donat con-
tinuïtat fins al 31 de març de 2015 al règim de la taxa
làctia com a instrument bàsic de regulació del mercat
lleter.

La taxa làctia va ser establerta inicialment pel Regla-
ment (CEE) núm. 856/1984 del Consell, de 31 de març
de 1984, que va modificar el Reglament (CEE) núm.
804/68, pel qual es va constituir l’organització comuna
de mercats al sector de la llet i els productes lactis.
Aquest règim, en el qual ara s’introdueixen determinades
modificacions i que és necessari incorporar a la nostra
normativa nacional, va ser successivament regulat i
prorrogat en diverses ocasions i, en particular, mitjançant
el Reglament (CEE) núm. 3950/1992 del Consell, de
28 de desembre de 1992, que es deroga, i posteriorment

modificat pel Reglament (CE) núm. 1256/1999, de 17
de maig de 1999.

Al seu torn, el Reglament (CE) núm. 1392/2001 de
la Comissió, de 9 de juliol de 2001, que regula l’aplicació
de les disposicions esmentades, estableix que els estats
membres han d’adoptar totes les mesures que siguin
necessàries per garantir que la taxa es recapta correc-
tament.

En aquesta línia, la Llei 62/2003, de 30 de desembre,
de mesures fiscals, administratives i de l’ordre social,
a més d’actualitzar el règim d’infraccions aplicat a la
taxa, regula determinades responsabilitats en relació
amb la seva recaptació i, a la disposició final tercera,
habilita el Govern per desplegar per reglament el règim
de la taxa làctia, la qual cosa es du a terme en aquest
Reial decret. S’hi actualitza el contingut de la normativa
fins ara vigent, d’acord amb el nou marc legal i amb
l’experiència generada, especialment en la regulació dels
diferents operadors que intervenen en el mercat de la
llet, a fi de simplificar-ne el funcionament i donar-hi més
transparència.

Es configura la taxa làctia com una exacció parafiscal
de les que preveu la disposició addicional segona de
la Llei 8/1989, de 13 d’abril, de taxes i preus públics,
en la qual es preveu el seu establiment per reial decret.
D’altra banda, amb aquesta regulació es completen, en
la línia apuntada, algunes interpretacions recents, segons
les quals es considera la taxa làctia com un mer «incentiu
econòmic negatiu», però sense atribuir-li cap naturalesa,
entre les possibles dins del nostre ordenament intern.

Finalment, el Reial decret 1441/2001, de 21 de
desembre, ha aprovat l’Estatut del Fons Espanyol de
Garantia Agrària (FEGA), organisme autònom del Minis-
teri d’Agricultura, Pesca i Alimentació, al qual, entre altres
competències, s’atribueixen la gestió, el control i la recap-
tació en període voluntari de la taxa làctia.

En l’elaboració d’aquest Reial decret s’han consultat
les comunitats autònomes i les entitats representatives
del sector.

En virtut d’això, a proposta del ministre d’Agricultura,
Pesca i Alimentació, amb l’aprovació prèvia de la ministra
d’Administracions Públiques, d’acord amb el Consell
d’Estat i amb la deliberació prèvia del Consell de Minis-
tres en la reunió del dia 20 de febrer de 2004,

D I S P O S O :

CAPÍTOL I

Disposicions generals

Article 1. Objecte i àmbit d’aplicació.

1. Aquest Reial decret té per objecte regular el règim
de la taxa làctia a Espanya, així com el sistema de la
seva gestió, recaptació i control.

2. Queden excloses de l’àmbit de la seva aplicació
la comercialització i la distribució de productes elaborats
i transformats derivats de la llet amb destinació al con-
sum, excepte en matèria de vendes directes pels pro-
ductors, a les quals es refereix el capítol III d’aquest
Reial decret.

Article 2. Definicions.

Als efectes d’aquest Reial decret, són aplicables les
definicions que conté l’article 5 del Reglament (CE) núm.
1788/2003 del Consell, de 29 de setembre de 2003,
les que recull l’article 2 del Reial decret 347/2003, de
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21 de març, pel qual es regula el sistema de gestió
de quota làctia i, a més, les següents:

a) Llet normalitzada en greix: és la llet amb una
quantitat de greix de 36,37 g/kg.

b) Equivalents en llet d’altres productes lactis: és
la quantitat de llet normalitzada en greix necessària per
fabricar una unitat del producte lacti de què es tracti
i que, als efectes d’aquest Reial decret, són les que es
recullen a l’annex I.

c) Contingut en greix o contingut gras de la llet:
és la quantitat de matèria grassa que forma part de la
composició de la llet, expressada en % en pes, amb
dos decimals.

d) Contingut representatiu en greix d’un producte
lacti: és la quantitat de matèria grassa procedent de llet
de vaca que forma part del producte lacti, expressada
en % en pes, amb dos decimals.

e) En el marc de la definició de comprador que esta-
bleix l’article 5.e) del Reglament (CE) núm. 1788/2003,
es distingeix entre:

1r Comprador comercialitzador: és el comprador
autoritzat que compra llet únicament a productors per
vendre-la després exclusivament a compradors transfor-
madors o a industrials, i pot realitzar meres operacions
d’emmagatzemament, transport i refrigeració de la llet.

2n Comprador transformador: és el comprador auto-
ritzat a comprar llet a productors per tractar-la o trans-
formar-la, ja sigui per mètodes industrials o artesanals,
en altres productes lactis, sense perjudici del que dis-
posen els articles 12.9 i 27.4. No es consideren trac-
tament ni transformació de la llet les meres operacions
d’emmagatzemament, transport i refrigeració.

f) Industrials: són les persones físiques o jurídiques
que compren llet a compradors comercialitzadors per
tractar-la o transformar-la industrialment en productes
lactis o en altres productes i sense perjudici del
que disposen els articles 12.9 i 27.4. No es consideren
tractament ni transformació industrial de la llet les
meres operacions d’emmagatzemament, transport i refri-
geració.

g) Transportista: és la persona física o jurídica que
du a terme l’activitat de transport de llet o productes
lactis, ja sigui per compte propi o d’altri.

Article 3. Concepte i naturalesa de la taxa làctia.

1. La taxa làctia és una exacció parafiscal, de les
que preveu la disposició addicional segona de la Llei
8/1989, de 13 d’abril, de taxes i preus públics.

2. Constitueix el fet imposable de la taxa làctia:

a) La producció i comercialització de llet pels pro-
ductors per sobre de la quantitat de referència individual,
sempre que se sobrepassi la quantitat de referència
assignada a Espanya tal com disposa l’article 1.1 del
Reglament (CE) núm. 1788/2003.

b) La comercialització de llet pels operadors en el
sector de la llet i els productes lactis sense acreditar-ne
documentalment l’origen o la destinació.

c) La no-declaració de llet quan s’estigui obligat a
declarar-la.

d) La comercialització de llet per compradors sense
autorització i pels restants subjectes a què es refereix
l’article 5.3.

3. Els productors són els subjectes passius contri-
buents de la taxa làctia. Els compradors són els subjectes
passius substituts i els obligats al seu pagament.

Els productors amb quota de vendes directes, a més
de subjectes passius contribuents, també estan obligats
a pagar la taxa làctia que els correspongui.

4. Tenen la consideració de subjectes passius con-
tribuents i estan obligats a pagar la taxa:

a) Els compradors autoritzats per les quantitats que
adquireixin als productors i no les declarin o les declarin
de forma inexacta.

b) Els productors en els casos següents:

1r Per tota la llet produïda i comercialitzada sense
tenir assignada quantitat de referència individual.

2n Per la totalitat de la llet venuda a compradors
no autoritzats.

3r Per la totalitat de la llet no declarada per cap
comprador, la destinació de la qual no justifiquin docu-
mentalment.

A aquests efectes, l’Administració pot estimar la llet
produïda en funció del nombre de caps de l’explotació
i considerar-la comercialitzada, llevat que hi hagi una
prova en contra.

c) Els compradors no autoritzats per la totalitat de
la llet que adquireixin a productors.

d) Finalment, les persones físiques o jurídiques que
intervinguin en el mercat de llet, respecte de les quan-
titats que comercialitzin o detinguin, sempre que no
puguin acreditar documentalment la seva procedència
i per la totalitat de les adquirides a compradors no
autoritzats.

5. La base liquidable de la taxa làctia és l’excés de
llet corregit en greix, lliurada durant el període de taxa
làctia per cada productor, respecte de la quantitat de
referència individual després d’aplicar el sistema de com-
pensació que estableix aquest Reial decret.

En els casos a què es refereix l’apartat precedent,
la base liquidable es determina per la quantitat total.
Quan concorrin diversos subjectes passius en un mateix
fet imposable, la quantitat a pagar s’ha d’exigir solidà-
riament a qualsevol d’ells.

6. El tipus de gravamen de la taxa làctia és el que
estableix l’article 2 del Reglament (CE) núm.
1788/2003.

7. La taxa làctia es merita anualment el dia 31 de
març, al final de cada període, i s’exigeix de conformitat
amb el que disposen aquest Reial decret, la Llei 230/1963,
de 28 de desembre, general tributària, i la seva normativa
aplicable.

8. L’import a pagar de la taxa làctia en període volun-
tari s’abona de conformitat amb el que estableix l’article
34, deduïdes les retencions a compte practicades segons
aquest Reial decret.

9. La taxa làctia constitueix un ingrés del pressupost
comunitari en la part que correspon a l’ultrapassament
de la quantitat de referència nacional assignada a Espa-
nya al llarg d’un període determinat. Constitueix un ingrés
del pressupost nacional, aplicable al finançament d’ac-
tuacions de millora al sector lacti, en els altres casos.

Article 4. Organismes encarregats de la recaptació.

Corresponen al Fons Espanyol de Garantia Agrària
(FEGA), d’acord amb el seu estatut, la gestió, el control
i la recaptació en període voluntari de la taxa làctia,
i a l’Agència Estatal d’Administració Tributària, la seva
recaptació executiva. Ambdós organismes han de desen-
volupar conjuntament les actuacions necessàries per al
més bon exercici de les seves funcions.
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CAPÍTOL II

Producció i comercialització de la llet

Article 5. Destinació i comercialització de la llet pro-
duïda.

1. De conformitat amb la normativa comunitària, els
productors poden donar a la llet i als productes lactis
obtinguts a les seves explotacions les destinacions
següents:

a) Venda directa al consum o cessió gratuïta.
b) Lliuraments a compradors autoritzats.
c) Autoconsum.

2. Tota la llet produïda, deduït l’autoconsum, en
totes les seves fases i amb independència de la seva
destinació final, queda sotmesa al règim de la taxa làctia,
inclosa la que hagi estat donada o cedida gratuïtament.
A aquest efecte, es considera autoconsum la llet que
s’utilitzi per a lactància de vedells a l’explotació, sempre
que quedi prou provada; té un límit màxim de 10 kg
per vedell i dia de presència a l’explotació, durant un
període màxim de 150 dies. També es considera auto-
consum la llet destinada a l’alimentació familiar a l’ex-
plotació en una quantitat d’un kg per persona i dia i
fins a un màxim de 10 kg diaris per explotació.

3. Qualsevol altra persona física o jurídica que inter-
vingui en el sector lacti diferent dels productors i dels
subjectes que regulen els paràgrafs e), f) i g) de l’article
2, que comercialitzi i/o detingui llet o altres productes
lactis, es considera, a efectes de l’aplicació del règim
de la taxa làctia, productor sense quantitat de referència
individual per la totalitat de la llet que comercialitzi, amb
independència que acrediti el seu origen.

4. Quan s’hagi de procedir a la destrucció de la llet
de conformitat amb el que disposa la normativa aplicable,
s’ha de documentar amb referència de data, lloc, quan-
titat i procedència.

CAPÍTOL III

Règim de vendes directes

Article 6. Obligacions dels productors.

1. Poden efectuar vendes directes al consum els
productors que tinguin assignada una quota per a la
venda directa de llet i productes lactis.

2. Aquests productors estan obligats a documentar
les seves vendes amb els requisits següents:

a) Portar una comptabilitat material per cada perío-
de de taxa làctia, desglossada per mesos i productes
de les quantitats de llet i de productes lactis venudes
directament al consum, a l’engròs, a afinadors de for-
matge, a detallistes i, si s’escau, de les destinades a
l’autoconsum, d’acord amb l’annex II. Això no obstant,
es pot dur a terme per qualsevol altre sistema informàtic
sempre que aporti el mateix contingut amb un grau de
detall igual.

b) Conservar durant tres anys, comptats a partir del
final de l’any de la seva elaboració o expedició, la comp-
tabilitat a la qual es refereix el paràgraf precedent i tota
la documentació comercial de les vendes realitzades,
com a justificant d’aquestes: albarans, factures, compro-
vants, extractes bancaris, etc.

3. Els productors que a l’inici del període tinguin
assignada una quantitat de referència individual de ven-
da directa, sempre que aquesta sigui superior a 600.000
kg o que mantinguin a la seva explotació més de 100
vaques d’aptitud lletera, amb edat igual o superior a 24

mesos, o que en el període precedent hagin venut més
de 600.000 kg de llet o d’equivalents en llet, han de
declarar al FEGA, abans del dia 20 de cada mes, per
mitjans telemàtics, de conformitat amb la informació que
conté el model de l’annex III, les vendes realitzades el
mes immediatament precedent.

Article 7. Declaracions anuals.

1. Tots els anys, en el termini comprès entre el dia
1 d’abril i el dia 14 de maig o l’immediatament hàbil
anterior, en cas que sigui festiu, els productors amb assig-
nació de quantitat de referència individual de venda
directa han de presentar al FEGA una declaració com-
pleta i exacta de les quantitats de llet i d’equivalents
de llet venudes directament al consum o a l’engròs, afi-
nadors de formatge o detallistes, segons el model de
l’annex IV, en què han de constar, si s’escau, les quan-
titats autoconsumides o cedides gratuïtament. Les con-
seqüències de l’incompliment d’aquest termini són les
que preveu la normativa comunitària.

En el cas que no hagin efectuat vendes directes en
el període, els productors ho han de fer constar a la
declaració.

2. En la declaració dels anys de traspàs, les quan-
titats a les quals es refereix l’apartat 1 s’han d’ajustar
reduint un seixantè les corresponents als mesos de febrer
i març o un tres-cents seixanta-sisè les venudes durant
el període complet de taxa làctia.

3. Els productors inclosos en el cas previst a l’apartat
3 de l’article 6 han de fer la declaració a la qual es
refereix aquest article per mitjans telemàtics, de con-
formitat amb la informació que conté l’annex IV, i és
facultatiu per als altres.

Article 8. Compensacions.

1. Al final de cada període de taxa làctia, el FEGA
ha de fer, per al conjunt nacional, la compensació dels
excessos declarats pels productors amb la quantitat de
referència nacional de vendes directes no utilitzada pels
restants, inclosa la reserva nacional.

2. La compensació es fa aplicant els criteris, les fór-
mules i els càlculs que figuren a l’annex XX.

3. No tenen dret a compensacions els productors
que realitzin vendes directes sense tenir assignat aquest
tipus de quota ni en els restants casos a què es refereix
l’article 26.3.

CAPÍTOL IV

Règim de lliuraments a compradors

Article 9. Lliuraments de llet.

1. Fora dels casos que regula el capítol anterior,
els productors només poden comercialitzar la seva llet
mitjançant lliuraments a compradors autoritzats. A
aquest efecte, s’han de cerciorar que el comprador al
qual han de fer els lliuraments està degudament auto-
ritzat, de conformitat amb el que estableix el capítol
següent.

2. En iniciar els lliuraments, els productors han de
declarar fefaentment als compradors la quantitat de refe-
rència individual de què disposin en aquell moment, així
com les seves modificacions quan es produeixin, utilit-
zant el model de l’annex V. En aquest model hi ha de
constar el seu compte bancari per a l’abonament dels
lliuraments, si ho vol el productor, i, en tot cas, per a
la realització de les devolucions de les retencions a comp-
te que escaiguin; així mateix, hi ha de constar la seva
autorització expressa perquè el comprador accedeixi a
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les bases de dades de l’Administració per conèixer les
dades del productor relatives al règim de la taxa làctia.

3. Per cada lliurament de llet, els productors han
de rebre del comprador, en el moment de fer-lo, un com-
provant en el qual s’identifiqui el productor i l’explotació,
així com el nom i els números d’identificació del com-
prador, la identificació de la cisterna en la qual es rebi,
l’hora i la data, la quantitat de llet lliurada i, si s’escau,
la constància que se n’han pres mostres per analitzar.
Aquest comprovant ha de recollir, almenys, la informació
que conté l’annex VI. A les mostres preses, el nombre
mínim de les quals és d’una per mes natural, s’hi ha
de determinar el contingut de greix de la llet i, en el
cas de prendre’s diverses mostres, s’ha de determinar
en totes, i s’ha d’aplicar la mitjana aritmètica al conjunt
dels lliuraments realitzats com el seu contingut gras.

4. Els productors han de rebre dels compradors, dins
els 20 primers dies de cada mes, informació escrita,
referida a l’últim dia del mes immediatament anterior,
sobre les quantitats de llet lliurades des del comença-
ment del període i la quota de què disposin en aquesta
data. Així mateix, han d’emetre o rebre, segons el seu
règim tributari, la factura de les quantitats de llet que
els hagin lliurat el mes immediatament anterior, en què
consti el detall diari dels lliuraments en quantitat, així
com el contingut mitjà en greix, els preus, les bonifi-
cacions o penalitzacions i les retencions i els impostos
aplicats.

5. Els productors han de conservar a disposició del
FEGA les factures i els comprovants dels lliuraments i
dels pagaments durant almenys tres anys, comptats a
partir del final de l’any al qual corresponguin. Aquests
documents constitueixen els elements justificatius de la
destinació de la llet comercialitzada.

6. Els productors que a l’inici del període tinguin
assignada una quantitat de referència individual per a
lliuraments a compradors, sempre que aquesta sigui
superior a 600.000 kg o que mantinguin a la seva explo-
tació més de 100 vaques d’aptitud lletera, amb una edat
igual o superior a 24 mesos, o que en el període pre-
cedent hagin lliurat a compradors més de 600.000 kg
de llet, han de declarar al FEGA, abans del dia 20 de
cada mes, per mitjans telemàtics, amb la informació que
conté el model de l’annex VII, els lliuraments realitzats
el mes immediatament precedent.

Article 10. Lliuraments simultanis a diversos compra-
dors.

1. Els productors poden fer lliuraments simultània-
ment a diversos compradors autoritzats.

2. En aquest cas, han d’informar fefaentment cada
un d’ells, dins dels 25 primers dies de cada mes, de
les quantitats lliurades als altres en els mesos anteriors
del període, i els han de facilitar una còpia del certificat
obligatori que, a aquest efecte, li hagin estès cada un
dels restants compradors. Al certificat han de constar
les quantitats mensuals amb el seu contingut mitjà de
greix, de conformitat amb el model de l’annex VIII.

3. Sense perjudici d’això, el FEGA ha de posar a
disposició dels compradors autoritzats l’accés a la infor-
mació consolidada dels lliuraments conjunts realitzats
en el període pels productors als quals compren.

Article 11. Canvi de comprador.

1. Els productors poden canviar de comprador auto-
ritzat al qual realitzin els seus lliuraments en qualsevol
moment del període de taxa làctia.

2. En cas de canvi de comprador, després d’iniciat
el període, els productors ho han de comunicar al FEGA
utilitzant el model que recull l’annex IX, dins dels 15

dies següents a partir del primer lliurament al nou com-
prador.

3. En el termini de 20 dies a partir de la data en
la qual rebi el seu últim lliurament, el comprador ha
de remetre de manera fefaent al productor que deixi
de lliurar-li la seva producció làctia una certificació de
les quantitats de llet, amb el seu contingut en greix,
que li hagi lliurat al llarg del període de taxa làctia en
curs i, si s’escau, de les retencions a compte practicades,
utilitzant el model de l’annex X.

4. Els productors han d’aportar fefaentment als
compradors autoritzats als quals comencin a lliurar la
seva producció, dins dels 25 dies naturals següents a
la data d’inici dels lliuraments, els documents següents:

a) El model de l’annex V totalment emplenat a què
es refereix l’apartat 2 de l’article 9.

b) La certificació recollida a l’apartat precedent.

CAPÍTOL V

Règim jurídic dels compradors

Article 12. Autorització.

1. Qualsevol persona física o jurídica que pretengui
comprar llet als productors hi ha d’estar autoritzada prè-
viament. L’autorització la concedeix el FEGA en els ter-
mes i les condicions que estableix aquest Reial decret.
Tot això, sense perjudici de les compres realitzades direc-
tament pels consumidors als productors amb quota de
venda directa a què es refereix el capítol III.

2. L’autorització es pot so�icitar per exercir com a
comprador comercialitzador o com a comprador trans-
formador.

3. Per obtenir l’autorització, han de complir, amb
caràcter general, els requisits següents:

a) No estar-hi inhabilitat.
b) Estar al corrent de totes les obligacions tributàries

i amb la Seguretat Social.
c) Disposar de locals adequats i suficients, en els

quals l’autoritat competent pugui examinar i controlar
la comptabilitat material i els altres documents i registres
que està obligat a portar.

d) Comprometre’s al compliment de totes les obli-
gacions derivades d’aquest Reial decret i de la resta de
normativa comunitària i espanyola aplicable.

e) Disposar dels mitjans informàtics i telemàtics ade-
quats per al compliment de les obligacions que estableix
aquest Reial decret.

4. A més, per ser autoritzats també han de complir
els requisits específics següents:

a) Comprador comercialitzador:
1r Estar donat d’alta en l’impost sobre activitats eco-

nòmiques en l’epígraf corresponent a l’activitat principal
de comercialitzador a l’engròs de llet.

2n Fer compres exclusivament a productors, per un
volum conjunt igual o superior a cinc milions de qui-
lograms de llet en cada període de taxa làctia.

3r Tenir a la seva disposició els vehicles, les cis-
ternes, els dipòsits i altres mitjans necessaris i suficients
per recollir i transportar per compte propi la llet com-
prada i de manera que es puguin identificar, a cada ruta
de recollida, els lliuraments individuals que li faci cada
productor. Aquests mitjans no poden ser utilitzats per
més d’un comprador simultàniament ni es pot transpor-
tar la llet barrejada amb la procedent d’altres espècies.

4t Constituir la fiança que estableix l’article 15.

b) Comprador transformador:
1r Estar donat d’alta en l’impost sobre activitats eco-

nòmiques en l’epígraf corresponent a l’activitat principal
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de comercialitzador i industrialitzador de llet i productes
lactis.

2n Estar inscrit en el Registre d’indústries agroa-
limentàries i disposar del número corresponent.

3r Tenir a la seva disposició els vehicles, les cis-
ternes i els dipòsits, així com insta�acions industrials
necessaris i suficients per recollir, transportar, tractar i
transformar per compte propi la quantitat de llet que
pretengui comprar. Aquests mitjans no poden ser uti-
litzats per més d’un comprador simultàniament ni es pot
transportar la llet barrejada amb la procedent d’altres
espècies.

4t Declarar la totalitat dels productes que fabriqui
o hagi de fabricar, amb expressió dels seus equivalents
en llet.

5. El compliment dels requisits recollits en els apar-
tats precedents s’ha d’acreditar documentalment o, quan
escaigui, formulant una declaració amb compromís
exprés i per escrit. Qualsevol modificació de les dades
de la so�icitud d’autorització o de la documentació que
l’acompanyi, tant abans com després de la resolució d’au-
torització, s’ha de comunicar al FEGA en el termini dels
10 dies següents a la data en què es produeixi.

6. Cada persona física o jurídica només pot accedir
a una única autorització de comprador de llet a pro-
ductors.

7. Els compradors comercialitzadors autoritzats
només poden comprar llet als productors i vendre-la,
exclusivament, a compradors transformadors o a indus-
trials.

8. Els compradors transformadors només poden
comprar llet a productors i a compradors comercialit-
zadors autoritzats, per destinar-la fonamentalment a la
transformació, sense perjudici del que disposen l’apartat
9 i els articles 27.4 i 29.

9. Cada comprador transformador pot vendre a
altres compradors transformadors o a industrials fins a
un 20 per cent com a màxim de la llet comprada durant
el període.

Article 13. Presentació de so�icituds.

1. Els interessats han de presentar la so�icitud
davant el FEGA, entre l’1 de setembre i el 31 d’octubre
de cada any, utilitzant el model que es recull a l’annex XI,
acompanyat de la documentació que s’hi especifica.

2. Tots els documents que s’adjuntin a la so�icitud
han de ser originals o còpies compulsades. La data d’e-
missió o de certificació de tots aquests no pot ser anterior
en més de 60 dies a la presentació de la so�icitud.

Article 14. Tramitació i resolució.

1. L’Administració pot dur a terme les comprova-
cions i verificacions que consideri convenients amb
caràcter previ a la resolució sobre la so�icitud, entre
aquestes la comprovació de locals, insta�acions i mitjans;
i ha d’elaborar un informe on constin els resultats de
les comprovacions dutes a terme. Quan es facin aquestes
comprovacions, la finalitat de les quals és aportar els
elements de judici necessaris per resoldre la so�icitud,
el transcurs del termini per resoldre el procediment i
notificar la resolució, a què es refereix l’apartat següent,
se suspèn de conformitat amb el que estableix l’article
42.5.a) de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques i del pro-
cediment administratiu comú, pel temps necessari per
dur a terme les comprovacions, sense que aquesta sus-
pensió pugui passar de 30 dies a partir de la notificació
del seu inici a l’interessat.

2. El FEGA, amb l’informe previ de la comunitat autò-
noma corresponent, ha d’adoptar la resolució de con-

cessió o denegació i l’ha de notificar a l’interessat i a
la comunitat autònoma. En absència de resolució expres-
sa, transcorregut el termini de tres mesos, comptats de
data a data a partir de l’entrada al registre de l’organisme
esmentat de la so�icitud, s’entén concedida, encara que
condicionada al fet que l’interessat constitueixi, en els
casos que preveu l’article 15, la fiança a la qual es
refereix.

3. Amb independència de la data de la resolució,
les autoritzacions tenen efecte a partir de l’inici del
següent període de taxa làctia.

Article 15. Fiança.

1. Com a garantia del compliment de totes les seves
obligacions derivades del règim de la taxa làctia, per
poder actuar com a comprador comercialitzador, els inte-
ressats han de constituir davant el FEGA una fiança inicial
de 150.000 euros.

2. La fiança s’ha de constituir una vegada notificada
la resolució expressa o transcorregut el termini de la
resolució presumpta, fins a l’últim dia hàbil de febrer.
Si la fiança no ha estat constituïda en el dit termini,
l’autorització com a comprador queda sense efecte.

3. El comprador comercialitzador pot afectar la fian-
ça prestada per al compliment d’obligacions concretes,
sempre que l’import sigui inferior al de la fiança. Si és
superior, l’ha de complementar fins a cobrir l’import total
de les obligacions. En aquest cas, per mantenir l’auto-
rització com a comprador comercialitzador, l’ha de repo-
sar a l’import inicial, en el termini d’un mes, comptat
a partir de la data en la qual va quedar afectada l’anterior.

4. Escau l’execució de la fiança quan el comprador
degudament requerit no atengui les seves obligacions
de pagament de conformitat amb el que estableixi la
normativa tributària en aquest sentit.

5. El FEGA ha d’alliberar la fiança constituïda per
un comprador quan la substitueixi per una altra o quan
hagi perdut l’autorització, verificat el compliment efectiu
de les seves obligacions.

6. La fiança a la qual es refereix aquest article es
pot constituir mitjançant un aval bancari, assegurança
de caució o dipòsit en efectiu, d’acord amb els models
que recull l’annex XII.

Article 16. Registre de comprador autoritzat.

1. Es crea en el FEGA el registre públic de caràcter
administratiu de compradors autoritzats de llet de vaca
a productors (RECAL), en el qual figuren els compradors
autoritzats en cada període de taxa làctia.

2. També figuren en el registre, en seccions inde-
pendents, d’accés restringit:

a) Els que hagin perdut l’autorització.
b) Aquells a qui, havent so�icitat l’autorització, els

va ser denegada, i els motius de la denegació.
c) Les persones físiques o jurídiques inhabilitades

per sanció, durant el període d’inhabilitació.
d) Els industrials.

3. Qualsevol inscripció en el RECAL l’ha de dur a
terme el FEGA. Les noves autoritzacions que afectin la
secció de compradors autoritzats s’han de dur a terme
una sola vegada l’any i tenen efectes des del comen-
çament del període següent de taxa làctia.

4. Els compradors autoritzats són identificats per
un número de registre, basat en el seu número d’iden-
tificació fiscal (NIF), que ha de constar en tots els docu-
ments relatius al règim de la taxa làctia.

5. Anualment, en la segona quinzena de març, el
FEGA ha de publicar en el «Butlletí Oficial de l’Estat»
la relació completa dels compradors autoritzats per al
període de taxa làctia següent.
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Article 17. Titularitat de les autoritzacions.

1. L’autorització de comprador de llet a productors
té caràcter personal i intransferible i no constitueix dret
que pugui ser objecte de transmissió, excepte en els
casos, relatius a persones físiques, per jubilació, decla-
ració d’absència, incapacitat o mort. En aquest cas, els
successors en l’activitat econòmica poden mantenir l’au-
torització, assumint solidàriament tots els compromisos
i obligacions de l’autoritzat amb l’Administració i sempre
que, en el termini dels sis mesos següents, ho notifiquin
al FEGA perquè comprovi el compliment dels requisits
exigits per ser comprador autoritzat.

2. Això no obstant, en els casos que preveu l’apartat
anterior, la instrucció al titular d’un procediment admi-
nistratiu del qual pugui derivar la retirada de l’autorització
comporta que l’eficàcia de la transmissió queda en sus-
pens, amb caràcter cautelar, fins que la resolució del
procediment adquireixi fermesa. No escau la transmissió
si la resolució ferma acorda retirar l’autorització.

Article 18. Pèrdua de l’autorització.

1. L’autorització de comprador s’extingeix en els
casos següents:

a) A instància del titular; per desaparició, incapa-
citat, jubilació o mort, en cas de persones físiques; o
per dissolució, en cas de persones jurídiques.

b) Per retirada, en els casos que preveu la normativa
aplicable.

c) Per incompliment o pèrdua sobrevinguda d’algun
dels requisits de l’article 12. En aquests casos, el com-
prador ho ha de comunicar al FEGA fefaentment dins
del mes següent a la data en què es produeixin.

2. El FEGA, amb independència del règim sancio-
nador, ha d’incoar el procediment de retirada de l’au-
torització quan comprovi l’incompliment dels requisits
determinants de la seva concessió, en els termes que
preveuen la normativa comunitària i aquest Reial decret.

3. En els casos de retirada de l’autorització que com-
porti la inhabilitació del titular, mentre aquesta subsis-
teixi, els mitjans de què disposi com a comprador l’in-
habilitat no poden ser aportats per cap altre so�icitant.

4. Durant la inhabilitació del comprador, no és pro-
cedent una nova autorització en els casos següents:

a) Si el comprador inhabilitat és una persona física:
al seu cònjuge ni als qui hi tinguin relacions de con-
sanguinitat o d’afinitat, fins al segon grau, ni tampoc
a les persones jurídiques en les quals tinguin participació,
directa o indirecta, ni en les que tinguin un càrrec de
direcció o representació, sigui quin sigui.

b) Si el comprador inhabilitat és una persona jurí-
dica: a les persones jurídiques en les quals participi o
per les quals sigui participada, directament o indirec-
tament, ni tampoc a les persones físiques que hi tinguin
participació o la hi tingui el seu cònjuge o els qui tinguin
amb ells una relació de consanguinitat o afinitat, fins
al segon grau, ni a les que hi tinguin un càrrec de direcció
o representació.

5. Amb independència de la data de pèrdua de l’au-
torització, aquesta manté la seva vigència, a efectes de
les compres a productors, fins al final del mes següent
al de la seva notificació al comprador, tot això sense
perjudici del total compliment futur de les obligacions
adquirides durant el seu exercici com a comprador auto-
ritzat. El FEGA ha de notificar immediatament als pro-
ductors que realitzin lliuraments al comprador afectat
la pèrdua de la seva autorització.

CAPÍTOL VI

Règim de compres de llet

Article 19. Altes i baixes de productors.

1. Els compradors autoritzats han de donar d’alta
en la seva comptabilitat material tots els productors als
quals comprin llet, amb efectes de la data en la qual
facin el primer lliurament.

2. Els productors que deixin de vendre la seva llet
a un comprador autoritzat han de ser donats de baixa
per aquest amb efectes de la data de l’últim lliurament
efectuat. A aquests productors que es donin de baixa,
el comprador autoritzat els ha de lliurar de forma fefaent
el certificat de les quantitats totals comprades en el perío-
de de taxa làctia, a què es refereix l’article 11.3.

3. Dins dels 20 primers dies de cada mes, els com-
pradors autoritzats han de notificar al FEGA els movi-
ments d’altes i baixes que es produeixin en l’immedia-
tament precedent, utilitzant per fer-ho el model que cons-
ta a l’annex XIII.

4. Els productors, els balanços anuals dels quals esti-
guin inclosos en la relació declarada per un comprador
autoritzat, de conformitat amb el que estableix l’article
25, i figurin d’alta al final de període de taxa làctia al
qual corresponguin, continuen en aquesta mateixa situa-
ció des del primer dia del període següent.

Article 20. Documentació de les compres.

1. Cada lliurament fet per un productor a un com-
prador autoritzat s’ha d’identificar i documentar amb un
comprovant que compleixi els requisits i els detalls que
figuren a l’article 9.3.

2. El comprador és el responsable de lliurar al pro-
ductor el comprovant esmentat, fins i tot quan algú faci
en nom seu la recollida. Un altre exemplar ha d’anar
amb la llet transportada fins a la seva destinació, junt
amb una relació completa (full de ruta) dels productors
de què procedeixi, identificats amb el seu NIF i la loca-
lització de les explotacions, de les quals ha de figurar
el codi que les autoritats competents en la matèria els
hagin assignat.

3. En la descàrrega dels productes transportats, han
de ser pesats en conjunt, i el seu pes s’ha d’expressar
en el tiquet de bàscula corresponent, així com la data
i l’hora de la pesada i la identificació de la cisterna de
descàrrega. Aquest document s’ha d’adjuntar al full de
ruta, com a comprovant de les recollides, i ha de quedar
sota custòdia del comprador autoritzat. En el cas de trans-
vasament a un altre transport o a un dipòsit intermedi,
s’ha de reflectir recíprocament en la documentació de
tots dos.

4. Tots els documents justificatius dels lliuraments
corresponents a un període de taxa làctia s’han de con-
servar a disposició de l’autoritat competent durant,
almenys, tres anys comptats a partir del final de l’any
al qual corresponguin.

Article 21. Comptabilitat de les compres.

1. Els compradors autoritzats han de portar al dia
la comptabilitat material de totes les compres dutes a
terme en el període de taxa làctia tant a productors com
a qualsevol altre subjecte que actuï en l’àmbit del sector
lacti. La comptabilitat de cada període de taxa làctia
s’ha de conservar a disposició de l’Administració,
almenys tres anys, comptats a partir del final de l’any
al qual correspongui, junt amb els seus justificants.

2. El dia 20 de cada mes han d’estar comptabi-
litzades i documentades totes les quantitats lliurades pels
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productors i, si s’escau, les comprades a altres operadors
en el mes immediatament anterior i acumulades amb
les dels mesos precedents del període. Aquestes quan-
titats s’han d’expressar en quilograms, sense decimals,
referides al contingut representatiu de greix correspo-
nent a cada productor. A aquest efecte, els compradors
autoritzats han d’analitzar en laboratoris homologats
almenys dues mostres preses dels lliuraments fets en
el mes per cada productor. En les compres a altres ope-
radors, s’ha de determinar el greix sobre una mostra
de cada transport.

3. La comptabilitat material s’ha de registrar en fulls
numerats consecutivament, numeració que s’inicia amb
cada període de taxa làctia. S’ha de destinar un full inde-
pendent, el model del qual es recull a l’annex XIV, a
cada productor o a qualsevol altre operador al qual facin
compres. Aquesta comptabilitat es pot fer i registrar per
mitjans informàtics sempre que es recullin les mateixes
dades amb el mateix detall i es puguin posar a disposició
de les autoritats competents als efectes oportuns.

Article 22. Ajustos per greix.

1. A la comptabilitat material de les compres de
llet hi ha de constar el contingut mitjà en greix, expressat
com a percentatge en pes amb dos decimals, de la llet
comprada mensualment a cada productor. En els arro-
doniments s’aplica la regla del cinc.

2. Si es produeixen diferències entre el contingut
en greix de la llet comprada, amb el representatiu corres-
ponent a la quantitat de referència individual, s’han de
fer els ajustos quantitatius necessaris d’acord amb els
coeficients que consten a la taula de l’annex XV.

3. El càlcul d’equivalències de les compres totals
de llet ajustades en greix al llarg del període s’efectua
aplicant al total el percentatge mitjà ponderat, en funció
de les quantitats comprades mensualment.

Article 23. Facturació i pagament de les compres.

1. Les obligacions de facturació entre compradors
i productors per la llet lliurada en un mes s’han de complir
dins del mes següent.

2. Les factures, a més de complir tots els requisits
legalment exigibles, s’han d’emetre amb els següents:

a) S’han de referir a la llet lliurada i han de com-
prendre totes i cada una de les recollides realitzades.
El detall de cada lliurament, amb la seva data i quantitat,
es pot expressar en el lliurament mateix o es pot unir
com a document adjunt, integrant la factura. Així mateix
i amb el mateix tractament ha de quedar constància
de la quota disponible d’acord amb les dades de què
es disposi en el moment d’emetre la factura.

b) Han d’expressar el contingut mitjà en greix de
la llet, de conformitat amb l’article 22.1.

c) Els premis o les penalitzacions per qualitat o per
qualsevol altre concepte han de tenir expressió clara
i detallada i han de respondre a criteris objectius, de
conformitat amb els resultats de proves analítiques o
d’altres que es puguin acreditar documentalment.

d) Els restants que estableix l’article 9.4.

3. Els pagaments de les factures s’han de fer obli-
gatòriament mitjançant transferència bancària o xec
nominatiu barrat a favor del productor. En qualsevol cas,
han de conservar els documents justificatius tant el com-
prador com el productor.

4. Les compravendes de llet entre altres persones
físiques o jurídiques s’han de facturar i pagar amb els
mateixos requisits i detall que es recullen als apartats
2 i 3.

5. A les factures i als documents acreditatius dels
pagaments els és aplicable el que estableix l’article 20.4.

6. Les factures, junt amb la documentació acredi-
tativa dels pagaments i la dels lliuraments (comprovants,
albarans, tiquets de bàscula, fulls de ruta, relacions, but-
lletins d’anàlisi, etc.), constitueixen la documentació jus-
tificativa de la procedència de la llet i la de la seva comp-
tabilitat material.

Article 24. Compres simultànies a un mateix productor.

En el cas que un productor efectuï lliuraments simul-
tanis a diversos compradors durant un període de taxa
làctia determinat, aquests, dins dels 20 primers dies de
cada mes, li han de remetre un certificat de conformitat
amb el model de l’annex VIII, en el qual figurin els lliu-
raments realitzats el mes immediatament anterior i el
contingut mitjà de greix d’aquests i, en cas de no fer-ho,
els productors els els han d’exigir.

Article 25. Declaració de compres i vendes.

1. En el període comprès entre el dia 1 d’abril i
el dia 14 de maig o l’immediatament hàbil anterior, en
cas que sigui festiu, els compradors autoritzats han de
presentar al FEGA per mitjans telemàtics:

a) Una relació dels balanços de la comptabilitat
material tancats als productors, a què es refereix l’article
21, d’acord amb la informació que conté el model de
l’annex XVI, en què s’ha de recollir tant la quantitat total
de llet lliurada, com la corregida en greix i l’import abonat
a cada productor. En el cas d’anys de traspàs, aquestes
quantitats s’han d’ajustar reduint en un seixantè les
corresponents als mesos de febrer i març.

b) Una declaració en la qual s’especifiquin els balan-
ços de totes les compravendes de llet i productes lactis
efectuades a qualsevol altre operador, segons la comp-
tabilitat recollida a l’article 21, d’acord amb la informació
que conté el model de l’annex XVII.

2. En el mateix termini i pels mateixos mitjans, els
compradors transformadors autoritzats han de presentar
a més al FEGA, de conformitat amb el model de l’annex
XVIII, una declaració de l’ús donat a la totalitat de la
llet comprada, amb expressió detallada de la quantitat
utilitzada com a matèria primera per a la fabricació de
cada un dels productes, dels quals també han de constar
les quantitats, expressades en equivalents de llet, obtin-
gudes i comercialitzades, tant al consum com per a suc-
cessives transformacions o a la intervenció. A la decla-
ració també s’hi ha de fer constar expressament les quan-
titats d’equivalents de llet que al final del període de
taxa làctia tinguin emmagatzemades com a matèries pri-
meres, les que estiguin en procés de transformació i
les emmagatzemades com a productes acabats. Com
a documentació justificativa d’aquesta declaració s’han
de considerar els informes de fabricació i d’existències
en el període, així com la comptabilitat financera de l’em-
presa i la que doni suport als seus apunts respectius.

3. Els compradors autoritzats que no hagin efectuat
compres de llet durant el període de què es tracti han
de declarar expressament aquesta circumstància, en el
mateix termini.

4. Sense perjudici de la declaració anual de balan-
ços a què es refereixen els apartats precedents, els com-
pradors autoritzats estan obligats a presentar davant el
FEGA, per mitjans telemàtics, dins dels 20 primers dies
de cada mes, les declaracions a les quals es refereix
l’apartat 1, corresponents al mes immediatament ante-
rior, amb el detall que es recull en els models que esta-
bleixen els annexos XVII i XIX.
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Article 26. Compensacions.

1. Al final de cada període de taxa làctia, el FEGA
ha de compensar els productors els lliuraments dels
quals hagin sobrepassat la seva quantitat de referència
individual amb la part no utilitzada pels restants i amb
les quantitats disponibles de la reserva nacional.

2. Les compensacions es fan aplicant els criteris,
les fórmules i els càlculs que figuren a l’annex XX en
funció de les quantitats excedides per cada productor,
fins a exhaurir la totalitat de les quantitats disponibles
en còmput nacional per a aquesta finalitat.

3. En cap cas s’aplica el sistema de compensacions:
a) Als productors que no tinguin assignada quantitat

de referència individual.
b) Als que l’hagin cedit o transferit.
c) A les declaracions presentades posteriorment al

30 de juny.
d) A les quantitats posades de manifest com a resul-

tat d’actuacions de control.

CAPÍTOL VII

Règim aplicable a industrials, transportistes
i intercanvis

Article 27. Industrials.

1. Els industrials han de comunicar al FEGA, abans
de l’inici de la seva activitat, la seva intenció d’adquirir
llet per transformar-la en productes lactis o altres pro-
ductes, mitjançant el model de l’annex XXI, en el qual
s’han de detallar els mitjans de què disposen per acre-
ditar la seva condició d’industrial.

2. El FEGA pot comprovar els mitjans de què disposi
l’industrial, que han d’estar identificats de conformitat
amb la normativa vigent.

3. Els industrials, als efectes d’aquest Reial decret,
estan obligats a:

a) Comptabilitzar i documentar les compres i vendes
de llet i d’altres productes lactis que realitzin, de manera
que quedin identificades les quantitats i el seu origen
o destinació.

b) Emetre les factures i fer el pagament de les com-
pres als seus proveïdors segons l’article 23.

c) Presentar davant el FEGA les declaracions, amb
els mateixos detalls, requisits i efectes que els que esta-
bleix l’article 25 per als compradors transformadors; s’en-
tén que en aquestes declaracions queden identificats
els clients i els proveïdors.

d) Efectuar la declaració a la qual es refereix l’article
12.4.b).4t, actualitzant-ho de conformitat amb l’apartat
5 del dit article.

4. Cada industrial pot vendre a compradors trans-
formadors o a altres industrials fins a un 20 per cent,
com a màxim, de les compres que hagi fet durant el
període.

5. Les compres pels industrials als compradors auto-
ritzats i, en general, qualsevol compravenda o transport
de llet o de productes lactis s’han de documentar amb
els mateixos requisits i exigències que estableixen els
articles 20 i 21 per als productors.

Article 28. Transportistes.

1. El propietari de la llet o dels productes lactis trans-
portats és el responsable d’exigir al transportista el com-
pliment de totes les seves obligacions.

2. Als efectes d’aquest Reial decret, el conductor
que dugui a terme el transport es considera representant
del propietari de la mercaderia.

3. El conductor ha de mantenir permanentment
actualitzat el document full de ruta, les dades fonamen-
tals del qual es recullen a l’annex XXII, i que ha de roman-
dre sota la seva custòdia fins a l’acabament del transport,
moment en el qual s’han de traslladar a qui es faci càrrec
de la llet de conformitat amb l’article 20.

S’hi han de fer constar les quantitats carregades, amb
expressió de la data, l’hora i el lloc, el dipòsit i el propietari
inicial de la llet, i les descàrregues amb la mateixa infor-
mació de destinació. Cada moviment ha d’estar docu-
mentat amb un albarà de lliurament, de bàscula o un
altre d’equivalent de comprovació. Durant el transport,
el full de ruta ha d’estar a disposició de les autoritats
administratives competents.

Article 29. Transaccions fora del territori peninsular
espanyol i les illes Balears.

1. Totes les transaccions, ja siguin compres o ven-
des, de llet o d’altres productes lactis amb origen o des-
tinació fora del territori peninsular espanyol o de les illes
Balears, s’han de comptabilitzar i declarar amb els requi-
sits que els articles 21, 22 i 25 estableixen per als com-
pradors autoritzats. En el cas dels altres productes lactis,
la seva comptabilitat i declaració s’ha d’expressar, a més,
pels seus equivalents en llet.

2. La procedència o destinació de la llet i dels altres
productes lactis i la seva comptabilitat s’han de justificar
de conformitat amb l’article 23.6.

3. Els subjectes diferents dels que regula l’article
2.e) i f), que duguin a terme activitats a les quals es
refereix aquest article, han de comunicar al FEGA abans
d’iniciar aquestes activitats la seva intenció de dur-les
a terme mitjançant el model de l’annex XXI, cas en què
no els és aplicable el que estableix l’article 5.3.

CAPÍTOL VIII

Gestió i recaptació de la taxa làctia

Article 30. Retencions a compte.

1. Quan al llarg del període de taxa làctia les quan-
titats lliurades pels productors superin la quantitat de
referència individual assignada, se’ls han de practicar
les retencions que regula aquest article.

2. Els compradors autoritzats han de retenir als pro-
ductors els imports que resultin d’aplicar, a les quantitats
excedides el mes precedent, el 10 per cent del tipus
de gravamen de la taxa làctia, a partir d’aquell en el
qual el productor superi la seva quantitat de referència
individual.

3. Les retencions practicades han de figurar expres-
sament a les factures corresponents als lliuraments del
mes al qual s’apliquin, restant-les de l’import final que
ha de percebre el productor. S’han d’expressar amb el
detall dels quilograms excedits i de l’import unitari apli-
cable a cada un d’aquests.

4. En el cas que un productor efectuï lliuraments
simultanis a diversos compradors, cada un d’aquests ha
d’aplicar retencions als lliuraments que rebi a partir del
mes en què es produeixi l’excés.

Per a això, han de tenir en compte les quantitats
recollides als certificats obligatoris estesos pels altres
compradors, que el productor els ha de facilitar a cada
un d’ells, tal com estableixen els articles 10.2 i 24.

5. Si un productor canvia de comprador i ja ha tingut
excés de la seva quantitat de referència, el nou com-
prador ha d’aplicar l’import de la retenció a compte a
totes les quantitats lliurades.
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6. Els ramaders amb quota de venda directa no
estan sotmesos a retencions per les quantitats que l’ex-
cedeixin, però sí per les que superin la seva quantitat
individual de referència de lliuraments a compradors
autoritzats.

Article 31. Declaració i pagament de les retencions.

1. Els compradors autoritzats han de declarar i abo-
nar al FEGA l’import de les retencions practicades dins
del mes següent al qual corresponguin, utilitzant, res-
pectivament, els models que s’inclouen com a annexos
XXIII i XXIV.

2. Els compradors han de remetre al FEGA, dins
dels 10 dies naturals següents a cada ingrés, l’original
del document de pagament degudament diligenciat per
l’entitat financera, acompanyat del detall corresponent
a les quantitats retingudes als productors, segons el
model que s’inclou com a annex XXIV.

3. Els imports econòmics que resultin de l’aplicació
del que disposa aquest article tenen la consideració de
quantitats pagades a compte de la taxa làctia.

Article 32. Càlcul i liquidació de la taxa làctia.

1. El FEGA, a partir de les declaracions que regulen
els articles 7 i 25, ha de calcular el balanç de llet produïda
i comercialitzada durant el període de taxa làctia en còm-
put nacional i ha de determinar, si s’escau, l’excés sobre
la quantitat de referència nacional.

2. En cas d’excés, deduïdes les compensacions a
les quals es refereixen els articles 8 i 26, el FEGA ha
de practicar la liquidació de la taxa làctia a tots els pro-
ductors per les quantitats meritades, aplicant-hi el tipus
de gravamen corresponent.

3. En les liquidacions practicades als productors han
de quedar reflectits, si s’escau, els imports retinguts a
compte de la taxa làctia. L’import degut és el que resulti
de deduir les retencions esmentades.

4. Als subjectes passius obligats al pagament de
la taxa làctia, als quals es refereix l’article 3.4, el FEGA
els ha de practicar, en tot cas, la liquidació corresponent,
aplicant sobre les quantitats expressades en el dit article,
sense cap compensació, el tipus de gravamen establert
per al període de taxa làctia de què es tracti.

Article 33. Notificació de la liquidació.

1. El FEGA ha de notificar l’import de la liquidació
de la taxa làctia practicada als subjectes següents:

a) Als compradors autoritzats, en la seva condició
de subjectes passius substituts obligats al pagament.

b) Als ramaders productors amb quota de venda
directa als quals es practiqui liquidació de la taxa làctia.

c) Als subjectes passius restants als quals es refereix
l’article 3.4.

2. Les notificacions s’han de practicar abans de l’1
d’agost següent al tancament del període de taxa làctia
a què es refereixin les liquidacions, excepte quan es tracti
de les liquidacions a les quals es refereix l’article 39.

3. Els compradors autoritzats han de traslladar les
liquidacions a cada un dels productors, amb caràcter
previ a la repercussió a què es refereix l’article 34.3.

Article 34. Pagament de la taxa làctia.

1. Els obligats al pagament han d’abonar al FEGA
l’import degut segons la liquidació practicada, de con-
formitat amb el que disposa aquest article, en els terminis
establerts pel Reglament general de recaptació, aprovat
pel Reial decret 1684/1990, de 20 de desembre.

2. L’original del document «Ordre de pagament» (an-
nex XXV), degudament diligenciat per l’entitat financera,
ha de ser remès al FEGA, dins dels 10 dies naturals
següents a la data de l’ingrés.

3. Els compradors han de repercutir als productors
l’import de la taxa que hagin abonat per ells per qualsevol
mitjà adequat que quedi documentat, fins i tot deduint-lo
de les factures corresponents als lliuraments que els facin
a partir del mes en el qual la van pagar.

Article 35. Devolucions.

1. El FEGA ha de retornar als productors, dins del
període següent de taxa làctia, les quantitats retingudes
a compte en els casos següents:

a) En cas d’excés de la quantitat de referència nacio-
nal, els excessos de les retencions a compte als pro-
ductors sobre les liquidacions practicades a cada un
d’ells.

b) En cas que no es produeixi excés, la totalitat de
les quantitats retingudes a compte.

2. Quan, per qualsevol causa, s’hagi de practicar
una nova liquidació de taxa làctia que en modifiqui una
altra d’anterior minorant el seu import i resulti una quan-
titat a retornar, el FEGA ha de fer la devolució al com-
prador que, com a subjecte passiu substitut, va realitzar
el pagament, dins del termini que correspongui segons
la causa que hagi originat la modificació. El comprador,
en els 15 dies naturals següents al de la recepció de
la devolució, ha d’abonar la part que correspongui a cada
ramader productor, als quals, de conformitat amb l’article
34.3, va repercutir prèviament la taxa corresponent a
la liquidació modificada posteriorment.

3. El comprador, en els quinze dies naturals
següents a la realització de les transferències a què es
refereix l’apartat anterior, ha de comunicar al FEGA les
devolucions fetes als productors.

CAPÍTOL IX

Controls

Article 36. Règim aplicable als controls de la taxa làctia.

1. Les actuacions de control s’han de dur a terme
de conformitat amb el que estableixen la normativa
comunitària aplicable, la Llei general tributària, la seva
normativa de desplegament i aquest Reial decret.

2. Poden ser objecte de control totes les persones
físiques o jurídiques que intervinguin en qualsevol de
les fases de producció i de comercialització de la llet.

Article 37. Planificació dels controls.

1. El FEGA ha d’aprovar un pla de controls per a
cada període de taxa làctia, atenent criteris de risc, opor-
tunitat i aleatorietat. Cada comunitat autònoma pot pro-
posar al FEGA el 20 per cent dels subjectes inclosos
en el pla de controls.

2. Amb independència d’aquests plans, es poden
dur a terme totes les actuacions de comprovació o d’in-
vestigació que es considerin necessàries.

3. Els controls, en totes les seves activitats, tant
les de planificació com les d’actuació, són confidencials
i la documentació generada té caràcter reservat.

Article 38. Actuacions de control.

1. Les actuacions de control en el règim de taxa
làctia les efectuen funcionaris públics, degudament acre-
ditats per a l’exercici d’aquestes funcions, i s’han de dur
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a terme de conformitat amb els procediments que pre-
veuen la legislació tributària i aquest Reial decret. Això
no obstant, poden ser auxiliats pel personal de suport
que es consideri necessari.

2. Poden ser subjectes d’actuacions de control tots
els esmentats a l’article 3, així com qualsevol persona
física o jurídica que tingui relació directa o indirecta amb
les activitats regulades en el marc del règim de taxa
làctia.

3. En les actuacions de control, els subjectes que
hi estan sotmesos estan obligats a co�aborar amb els
funcionaris que les realitzin i a posar a la seva disposició
tota la documentació que permeti verificar el compliment
adequat de les obligacions relatives al règim de taxa
làctia: comptabilitat principal i auxiliar, llibres, factures,
documents, el llibre de registre al qual es refereix l’article
14 del Reial decret 1980/1998, de 18 de setembre,
pel qual s’estableix un sistema d’identificació i registre
dels animals de l’espècie bovina, i altres justificants con-
cernents a la seva activitat i, en particular, tota la docu-
mentació que permeti verificar la procedència i la des-
tinació de la llet i la coherència entre les compres i les
vendes declarades.

Els funcionaris actuants han de tenir sempre accés
a la comptabilitat financera i a la material de les compres
i vendes realitzades, a tots els seus elements justificants
i a qualsevol altre que es consideri oportú, amb inde-
pendència del suport documental o informàtic en què
estigui continguda.

4. Igualment poden accedir a totes les insta�acions
en les quals s’exerceixin activitats relacionades o que
puguin tenir relació amb el règim de la taxa làctia, fins
i tot als equips informàtics i de comunicacions.

5. Els funcionaris actuants poden demanar còpies
documentals o informàtiques de tota la informació posa-
da a la seva disposició, sigui quin sigui el suport.

6. Tota persona física o jurídica, pública o privada,
està obligada a co�aborar en les actuacions i a sub-
ministrar a requeriment del FEGA totes les dades, els
informes o els antecedents derivats de les seves rela-
cions econòmiques o comercials amb els subjectes als
quals és aplicable el règim de taxa làctia.

7. Les actuacions de control s’han de documentar
mitjançant diligències, comunicacions, actes i informes
i amb els documents demanats en el curs de les actua-
cions.

Article 39. Liquidacions derivades de les actuacions de
control.

Les quantitats de llet comercialitzada que es posin
de manifest com a resultat de les actuacions de control
donen lloc a la liquidació corresponent de la taxa làctia,
sense que escaigui compensació de cap tipus.

CAPÍTOL X
Règim sancionador

Article 40. Principis de la potestat sancionadora.

Són aplicables els principis de la potestat sanciona-
dora en matèria tributària en els termes que estableixen
la Llei general tributària i la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públi-
ques i del procediment administratiu comú.

Article 41. Infraccions i sancions.

Les infraccions contra el que disposa aquest Reial
decret se sancionen de conformitat amb el que preveuen
la Llei general tributària i l’article 97 de la Llei 50/1998,
de 30 de desembre, de mesures fiscals, administratives
i de l’ordre social, i la normativa comunitària aplicable.

Article 42. Procediment sancionador.

1. El procediment sancionador es tramita en tot cas
de forma separada al de liquidació de la taxa làctia.

2. El procediment per imposar sancions en matèria
de taxa làctia és, segons escaigui, el que estableix el
Reial decret 1930/1998, d’11 de setembre, pel qual
es desplega el règim sancionador tributari, o el Regla-
ment del procediment per a l’exercici de la potestat san-
cionadora, aprovat pel Reial decret 1398/1993, de 4
d’agost.

Article 43. Òrgan competent per imposar sancions.

L’òrgan competent per imposar sancions és el pre-
sident del Fons Espanyol de Garantia Agrària.

CAPÍTOL XI

Noves tecnologies

Article 44. Procediments telemàtics de tramitació.

Els tractaments i les comunicacions de dades que
derivin del que estableix aquest Reial decret han de res-
pectar, en tot cas, el que estableixen la Llei orgànica
15/1999, de 30 de novembre, de protecció de dades
de caràcter personal, i la seva normativa de desplega-
ment.

Les dades que siguin comunicades als subjectes que
regula aquest Reial decret únicament s’han de fer servir
amb la finalitat de garantir el compliment per tots ells
de les obligacions derivades de la regulació de la taxa
làctia.

Quan per complir les obligacions que estableix el Reial
decret sigui necessari l’ús de mitjans telemàtics, s’han
d’aplicar les mesures tècniques i organitzatives que
garanteixin la confidencialitat, la seguretat i la integritat
de la informació transmesa, així com la constància de
la data i l’hora de cada tràmit, en els termes exigits
per la legislació vigent en matèria de protecció de dades
de caràcter personal.

Article 45. Consultes.

1. El FEGA ha d’habilitar un sistema telemàtic de
consultes accessible per les comunitats autònomes i pels
subjectes que intervenen en el sector lacti, en matèries
d’interès general.

2. Anàlogament ha d’habilitar un sistema telemàtic
d’accés restringit en matèries de l’àmbit de cada comu-
nitat autònoma o de l’interès individual de cadascú.

Article 46. Equipaments tecnològics.

1. El Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació pot
establir els equipaments tecnològics a incorporar pels
operadors respectius, a fi d’agilitar i simplificar la gestió
de la taxa làctia i donar més transparència al sector.

2. En particular, pot regular els equips que s’han
d’insta�ar als vehicles per incorporar tecnologies avan-
çades de mesurament i de posicionament en el transport
de la llet.

Disposició addicional primera. Compliment d’obliga-
cions.

Als efectes del compliment de les obligacions que
estableixen els articles 5.4, 6.2.a), 9.3, 20 i 28.3, es
tenen per realitzades quan es compleixin les exigides
per altres normes i sempre que tinguin el mateix con-
tingut i compleixin les condicions que estableix aquest
Reial decret.
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Disposició addicional segona. Entitats associatives.

Les entitats associatives que regula l’article 6.a) de
la Llei 19/1995, de 4 de juliol, de modernització de
les explotacions agràries, es poden beneficiar de les
següents excepcions al règim general:

a) Queden dispensades de la fiança que regula l’ar-
ticle 15 per operar com a compradors comercialitzadors
autoritzats, sempre que estiguin autoritzades com a tals,
o estiguin constituïdes i en el seu objecte social incloguin
l’activitat de comercialització de llet, a l’entrada en vigor
d’aquest Reial decret. Així mateix, queden dispensades
de prestar fiança les entitats associatives que es cons-
titueixin per fusió de les anteriors.

b) L’obligació que preveu l’article 12.4.a).2n s’entén
realitzada quan s’assoleixi la meitat del volum exigit, sem-
pre que procedeixi en la seva integritat de productors
associats. Aquesta proporció s’aplica al règim d’adequa-
ció de l’esmentat requisit a què es refereix l’apartat 3
de la disposició transitòria primera.

c) No obstant el que disposa l’article 12.7, les coo-
peratives de primer grau que tinguin la consideració de
compradors comercialitzadors poden vendre llet a les
cooperatives de segon grau en les quals estiguin inte-
grades. En aquest cas, les cooperatives de segon grau
només poden adquirir llet de les cooperatives de primer
grau integrades en aquestes i estan obligades a complir
els requisits en matèria de comptabilitat, declaracions
i informació que s’exigeixen en la present norma als
compradors comercialitzadors.

Disposició addicional tercera. Règim especial insular.

Als compradors autoritzats que adquireixin llet exclu-
sivament a productors amb explotacions situades a les
illes Balears, no els és aplicable el límit que estableix
l’article 12.4.a).2n.

Disposició transitòria primera. Compradors amb auto-
rització vigent.

1. Les autoritzacions a compradors a l’entrada en
vigor d’aquest Reial decret continuen vigents fins a l’a-
cabament del període 2004-2005, sense perjudici del
que estableix l’article 12.6. Per actuar com a comprador
en els períodes successius és necessari obtenir una nova
autorització de conformitat amb el que disposa aquest
Reial decret. El termini de presentació de so�icituds, a
què es refereix l’article 13.1, per als períodes 2005-2006
i següents, s’inicia a partir de l’entrada en vigor d’aquest
Reial decret.

2. Els compradors autoritzats a l’entrada en vigor
d’aquest Reial decret que, en la tramitació de la nova
autorització, hagin de constituir la fiança que regula l’ar-
ticle 15, ho poden fer per meitats abans de finalitzar
els mesos de febrer de 2005 i de 2006.

3. Els compradors autoritzats a l’entrada en vigor
d’aquest Reial decret, que siguin autoritzats com a
comercialitzadors per als períodes següents, poden asso-
lir el volum mínim de compres al qual es refereix l’article
12.4.a).2n de la manera següent:

a) En el període 2004-2005: dos milions de qui-
lograms.

b) En el període 2005-2006: tres milions de qui-
lograms.

c) En el període 2006-2007: quatre milions de qui-
lograms.

d) A partir del període 2007-2008: cinc milions de
quilograms.

Disposició transitòria segona. Declaració per mitjans
telemàtics.

Durant el període 2004-2005, les declaracions al
FEGA que, de conformitat amb aquest Reial decret, s’ha-
gin de fer per mitjans telemàtics, es poden presentar
en suport paper, mitjançant els models que estableixen
els annexos corresponents.

Disposició transitòria tercera. Comunicació al FEGA.

La comunicació que estan obligats a realitzar al FEGA
els industrials regulats a l’article 27 i els operadors als
quals es refereix l’article 29.3 que, a l’entrada en vigor
d’aquest Reial decret, exerceixin les activitats esmen-
tades, s’ha de dur a terme dins dels tres mesos següents.
Transcorregut aquest termini, s’han de sotmetre al com-
pliment de totes les seves obligacions, incloent-hi les
corresponents als mesos precedents, des de l’inici del
període de taxa làctia.

Disposició transitòria quarta. Dret a compensar.

Durant el període de taxa làctia 2004-2005 segueix
en vigor el règim de compensació que preveu el capí-
tol VI del Reial decret 1486/1998, de 10 de juliol, sobre
la modernització i millora de la competitivitat al sector
lacti, que s’aplica en lloc del que estableix l’article 26
d’aquest Reial decret.

Disposició derogatòria única. Derogació normativa.

Queden derogades totes les disposicions del mateix
rang o inferior que s’oposin al que disposa aquest Reial
decret, i en particular:

a) El Reial decret 1319/1992, de 30 d’octubre, pel
qual s’estableixen normes específiques per a l’aplicació
del règim de la taxa suplementària al sector de la llet
i dels productes lactis.

b) El Reial decret 324/1994, de 28 de febrer, pel
qual s’estableixen normes reguladores al sector de la
llet i dels productes lactis i del règim de la taxa suple-
mentària.

c) El Reial decret 2659/1996, de 27 de desembre,
pel qual s’estableixen les normes sobre les declaracions
mensuals que han d’efectuar els compradors de llet i
productes lactis.

d) El Reial decret 1486/1998, de 10 de juliol, sobre
la modernització i millora de la competitivitat al sector
lacti, sense perjudici del que estableix la disposició tran-
sitòria quarta d’aquest Reial decret.

e) L’Ordre del Ministeri d’Agricultura, Pesca i Ali-
mentació de 6 d’abril de 1993, per la qual s’instrumenten
modalitats d’aplicació de la taxa suplementària al sector
de la llet i dels productes lactis.

f) L’Ordre del Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimen-
tació de 30 de març de 1994, per la qual es comple-
menten les modalitats d’aplicació de la taxa suplemen-
tària al sector de la llet i dels productes lactis.

Disposició final primera. Títol competencial.

Aquest Reial decret es dicta a l’empara de l’article
149.1.13a de la Constitució, que atribueix a l’Estat la
competència exclusiva en matèria de bases i coordinació
de la planificació general de l’activitat econòmica.

Disposició final segona. Facultat de desplegament.

S’autoritza el ministre d’Agricultura, Pesca i Alimen-
tació, en l’àmbit de les seves atribucions, per dictar totes



Suplement núm. 6 Dilluns 1 març 2004 1455

les disposicions que siguin necessàries i adoptar les
mesures que calguin per a l’aplicació i el compliment
del que estableix aquest Reial decret, en particular per
modificar els annexos, les dates i els terminis que s’hi
estableixen, com també per determinar l’estimació dels
rendiments a què es refereix l’article 3.4.

Disposició final tercera. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’1 d’abril de 2004.
Madrid, 20 de febrer de 2004.

JUAN CARLOS R.

El ministre d’Agricultura, Pesca
i Alimentació,

MIGUEL ARIAS CAÑETE

ANNEX I

Equivalències en llet dels productes lactis

Per calcular la taxa aplicable als productes lactis la
determinació de l’equivalent en llet es realitza de con-
formitat amb les equivalències següents:

1. Equivalència pes/volum de la llet. 1,03 quilo-
grams = 1 litre.

2. Nata. 1 quilogram de nata = 0,263 quilograms
de llet x % matèria grassa de la nata, expressat en massa.

3. Mantega. 1 quilogram de mantega = 22,5 qui-
lograms de llet.

4. Formatges. Equivalència per cada quilogram de
formatge elaborat exclusivament amb llet de vaca:

Frescos: 1 quilogram de formatge = 5 quilograms de
llet.

Curats tous: 1 quilogram de formatge = 7 quilograms
de llet.

Els altres: 1 quilogram de formatge = 9,5 quilograms
de llet.

Per als formatges elaborats amb barreja de llet de
més d’una espècie animal s’utilitzen els mateixos coe-
ficients, afectats pel percentatge que representi en barre-
ja la llet de vaca.

5. Altres productes lactis. Els seus equivalents en
llet es determinen d’acord amb el % de llet de vaca
que entra en la seva composició i tenint en compte el
greix que procedeix d’aquesta. Això no obstant, si es
pot proporcionar, satisfactòriament, la prova de les quan-
titats de llet efectivament utilitzades per fabricar els pro-
ductes de què es tracti, el FEGA ha de fer servir aquesta
prova en lloc de les equivalències que preveuen els apar-
tats 2 a 5 anteriors.
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ANNEX III (anvers)

DECLARACIÓ MENSUAL PRODUCTORS

LLET I/O PRODUCTES LACTIS COMERCIALITZATS

VENDA DIRECTA A CONSUMIDORS EN EL MES DE/D’     DE

(4) (6) FORMATGES (kg) (9)
(3) NATA (5) 1 SENSE BARREJA 2 AMB BARREJA (7) (8) EQUIVALENTS DE
LLET

(kg)
MANTEGA 1 2 CURAT 3  IOGURT ALTRES LLET

(litres) (kg) 1 2 3 FRESC TOU ELS ALTRES (kg) (kg) (kg)
% GREIX FRESC CURAT ELS % % %

TOU ALTRES LLET VACA LLET VACA LLET VACA

El Sr. …..........…..........…..........…..........…..........…..........….........., en qualitat de/d’….............…..........…..........…..........…..........…............,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a
facilitar els documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

...................…....., … de/d’...................…..... de 20…

Signat:

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

DECLARACIÓ OBLIGATÒRIA DE LLET DE VACA
I/O PRODUCTES LACTIS COMERCIALITZATS PER

PRODUCTORS AMB QUANTITAT DE REFERÈNCIA DE
VENDA DIRECTA

MINISTERI D’AGRICULTURA, MES ................................
PESCA I ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA PERÍODE 20.../20...

    (Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

   (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL    NIF/CIF

DOMICILI    TELÈFON

LOCALITAT MUNICIPI     PROVÍNCIA           CODI POSTAL

NOM DOMICILI

LOCALITZACIÓ MUNICIPI TELÈFON

PROVÍNCIA      CODI POSTAL    CODI SIMOGAN

NRE. DE VAQUES AMB APTITUD LLETERA AMB QUANTITAT DE REFERÈNCIA DE VENDA QUANTITAT TOTAL DE LLET O EQUIVALENTS
EDAT IGUAL O SUPERIOR A 24 MESOS PRESENTS DIRECTA DISPONIBLE EL PRIMER DIA DEL EN LLET COMERCIALITZADA EN EL PERÍODE
A L’EXPLOTACIÓ EL PRIMER DIA DEL PERÍODE: PERÍODE: ANTERIOR (KG):
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ANNEX IV (anvers)

LLET I/O PRODUCTES LACTIS COMERCIALITZATS

 VENDA DIRECTA A CONSUMIDORS D’1 D’ABRIL DE 20.... A 31 DE MARÇ DE 20....

(4) (6) FORMATGES (kg) (9)
(3) NATA (5) 1 SENSE BARREJA 2 AMB BARREJA (7) (8) EQUIVALENTS DE
LLET

(kg)
MANTEGA 1 2 CURAT 3  IOGURT ALTRES LLET

(litres) (kg) 1 2 3 FRESC TOU ELS ALTRES (kg) (kg) (kg)
% GREIX FRESC CURAT ELS % % %

TOU ALTRES LLET VACA LLET VACA LLET VACA

El Sr. …..........…..........…..........…..........…..........…..........….........., en qualitat de/d’….............…..........…..........…..........…..........…............,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a
facilitar els documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

...................…....., … de/d’...................…..... de 20…

Signat:

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

DECLARACIÓ OBLIGATÒRIA DE LLET DE VACA
I/O PRODUCTES LACTIS COMERCIALITZATS PELS

PRODUCTORS AMB QUOTA DE VENDA
DIRECTA

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA    PERÍODE 20.../20...

    (Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

   (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL    NIF

DOMICILI    TELÈFON

LOCALITAT MUNICIPI     PROVÍNCIA           CODI POSTAL

NOM DOMICILI

LOCALITZACIÓ MUNICIPI TELÈFON

PROVÍNCIA          CODI POSTAL CODI SIMOGAN

NRE. DE VAQUES LLETERES
ÚLTIM DIA DEL PERÍODE                     PRODUCCIÓ TOTAL DE LLET EN EL PERÍODE LITRES

QUANTITAT DE REFERÈNCIA DISPONIBLE     (1) LLIURAMENT A COMPRADORS   ................ kg    (2) QUANTITAT DE REFERÈNCIA
ÚLTIM DIA DEL PERÍODE GREIX DE REFERÈNCIA               ................ % PER A VENDA DIRECTA             ................ kg
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ANNEX IV (revers)

INSTRUCCIONS PER EMPLENAR EL FORMULARI

Si el declarant disposa d’etiqueta identificativa, l’ha de col·locar al lloc indicat a l’efecte, i no és necessari en aquest cas emplenar
la resta de les caselles destinades a la identificació del titular, excepte en el cas que hi hagi algun error en l’etiqueta utilitzada, cas en
què s’hi ha de ratllar la dada errònia i s’ha de consignar correctament al lloc corresponent de l’imprès.

Si el declarant disposa de més d’una unitat de producció, al lloc de l’imprès destinat a les dades de l’explotació s’hi han de fer
constar les corresponents a la unitat principal, i als apartats corresponents al nombre de vaques i productes comercialitzats s’han
d’acumular les de totes les unitats de producció.

A la localització de l’explotació o unitat de producció principal s’hi han de fer constar les dades necessàries per identificar-la
fàcilment (paratge, punt quilomètric, etc.).

CASELLES (1) I (2)

Aquestes caselles relatives a les quantitats de referència s’han d’emplenar fent-hi constar les dades corresponents a l’últim dia
del període de taxa làctia, tant relatives a la venda directa com, si s’escau, de la quantitat de referència per a lliurament a compradors.

CASELLES (3) A LA (8)

La llet venuda s’ha d’expressar en litres, i la resta dels productes lactis, en quilograms. El ramader productor que no comercialitzi
alguns dels productes lactis indicats ha de deixar en blanc la casella corresponent.

CASELLA (9)

S’hi han de fer constar els equivalents en quilograms de llet de tots els productes lactis comercialitzats directament al consum en
el període de referència.

La transformació de litres de llet de vaca en quilograms es fa multiplicant els litres per 1,03.

Per obtenir l’equivalent de llet corresponent als productes lactis comercialitzats s’han d’utilitzar les equivalències reflectides a
l’annex I del Reial decret _____/2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia.

A l’antefirma el declarant s’ha d’identificar com a propietari, director, gerent, president, etc., en relació amb la condició jurídica de
l’explotació.
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ANNEX V

DECLARACIÓ I AUTORITZACIÓ DE CESSIÓ DE DADES
DE QUOTA LÀCTIA I BANCÀRIES

DECLARA QUE:

- Disposa d’una quantitat de referència de llet de vaca per a lliuraments a compradors de      kg amb

una matèria grassa de                  %.

-    És TITULAR d’un compte corrent que s’identifica a continuació: (1)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL    NIF/CIF

DOMICILI    TELÈFON

LOCALITAT MUNICIPI     PROVÍNCIA           CODI POSTAL

NOM DOMICILI

LOCALITZACIÓ MUNICIPI TELÈFON

PROVÍNCIA          CODI POSTAL CODI SIMOGAN

ID
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NOM DE L’ENTITAT:

   CODI DE L’ENTITAT CODI DE LA SUCURSAL   DÍGIT DE CONTROL COMPTE CORRENT

Mitjançant aquesta declaració s’autoritza el comprador de llet de vaca ____________________________________________________,
amb CIF ______________________________________________ i número d’autorització pel Fons Espanyol de Garantia Agrària (FEGA)
__________________________ per accedir a les bases de dades de l’Administració per comprovar totes les meves dades referents al
règim de la taxa làctia.

D’altra banda, el compte corrent damunt esmentat és el que ha de fer servir el comprador de llet per a l’abonament dels lliuraments de llet
mitjançant transferència bancària, i el FEGA per a la devolució, si és procedent, de les retencions a compte que, si s’escau, practiqui el
comprador autoritzat esmentat.

.....................…, … de/d’ ....................… de 20…

Signat:

(1) S’aporta certificació original emesa per l’entitat financera del número i la titularitat del compte corrent identificat. Aquest compte corrent
és únic per productor, independentment del nombre de compradors als quals es facin lliuraments.
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ANNEX VI

COMPROVANT DE LLIURAMENTS DE LLET

COMPRADOR DE LLET

- NIF/CIF: ...................

- NÚM. DE REGISTRE DE COMPRADOR AUTORITZAT: ...................

- NOM: ...................

RUTA

- NOM O NÚM.: ...................

- MATRÍCULA DEL VEHICLE: ...................

- CODI DE LA CISTERNA: ...................

- DADES DE RECOLLIDA:

- DATA ...................

- HORA ...................

EXPLOTACIÓ

- NIF/CIF DEL PRODUCTOR: ...................

- NÚM. CODI SIMOGAN: ...................

- NOM DEL PRODUCTOR: ...................

QUANTITAT LLIURADA

- LITRES DE LLET: ...................

- EFECTUA PRESA DE MOSTRA: (1) ...................

(1) S’ha d’emplenar amb SÍ o NO o, si s’escau, amb el codi de barres de la mostra que identifiqui el
laboratori i totes les dades de la mostra.
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ANNEX VIII

CERTIFICACIÓ DE LLIURAMENTS DE LLET

El Sr./La Sra. .............................................................................................., amb

NIF ......................................, en qualitat de/d’ ...........................................................

de l’empresa denominada .........................................................................................,

amb NIF/CIF ......................................................... i número d’autorització com a

comprador .............................................................................

Als efectes del que preveu el Reial decret ___/2004, de 20 de febrer, pel
qual es regula el règim de la taxa làctia,

DECLARA QUE:

Coneix la intenció del sol·licitant del certificat de facilitar-lo a un altre com-
prador autoritzat, al qual fa lliuraments de llet d’una manera simultània,
exclusivament amb la finalitat de comprovar si ha superat o no la quantitat de
referència individual que té assignada.

CERTIFICA QUE:

El productor Sr./Sra. ...........................................................................................,

amb CIF/NIF ......................................, ha lliurat a aquest comprador durant el

present període 20_ _/20_ _ les quantitats de llet següents:

 Durant el mes Acumulat des de
 de/d’ ________ l’inici del període

- Quantitat de llet lliurada (kg).........   ........................ ........................

- Contingut en matèria grassa (%)..   ........................ ........................

- Quantitat de llet lliurada corregida

   pel contingut gras (kg).................   ........................ ........................

 ..................., .... de/d’ ................... de 20...

Signat:

Vaig rebre amb data ___ de/d’ __________________ de 20___ (1)

Signat: ___________

(1) D’aquest document, se n’han de treure tantes còpies com parts interessades i en cada una de les còpies
hi ha de constar la data i la signatura de la seva recepció.
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ANNEX IX

COMUNICACIÓ OBLIGATÒRIA DEL
PRODUCTOR SOBRE CANVI DE

COMPRADOR

MINISTERI D’AGRICULTURA, PERÍODE DE TAXA LÀCTIA
PESCA I ALIMENTACIÓ 20.../20...

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA           (Reservat per a registre d’entrada)

El Sr. ________________________________________________ NIF     núm.

_______________________________

domiciliat a ________________________________________________________________________________________________

que actua en nom propi/en representació de (1) ___________________________________________________________________

amb NIF ______________ i domicili social a ___________________________________ localitat _____________________

municipi _______________ província ______________ CP _________ telèfon ________________

En compliment del que preveu l’article 11 del Reial decret ..../2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia, poso
en coneixement seu que en aquesta data s’han registrat els següents moviments de compradors (altes/baixes) amb lliuraments de
llet al llarg del període.

ALTA DE COMPRADORS:

CIF/NIF Núm. registre Cognoms i nom o raó social Data
comprador del primer lliurament

BAIXA DE COMPRADORS:

Matèria
CIF/NIF Núm. registre Cognoms i nom Llet lliurada grassa Data

comprador o raó social (kg) (%) de l’últim
(2) (3) lliurament

Declaro que les dades damunt consignades són certes i em sotmeto als controls i a facilitar els documents, els justificants i les dades que les autoritats
competents considerin necessaris.

________________________, ____ de/d’ ___________________ de 20_ _

Signat: ___________________

(1) Es fa constar el nom i cognoms o la raó social del titular de la quantitat de referència individual d’acord amb la comunicació de l’assignació o última
modificació oficial.

(2) Es fan constar els kg de llet sense ajustar per greix lliurats als compradors des de l’inici del període de taxa en curs.
(3) Es reflecteix el contingut mitjà ponderat de matèria grassa d’acord amb les liquidacions.

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.
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ANNEX XI (anvers)

SOL·LICITUD D’AUTORITZACIÓ
DE COMPRADOR DE LLET DE

MINISTERI D’AGRICULTURA, VACA
PESCA I ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA (Reservat per a registre d’entrada)

Entitat (persona física o jurídica):

Amb NIF:         Domicili social a:

Localitat: Municipi:      Província:

Codi postal:     Telèfon: Fax: A. electrònica:

i amb instal·lacions a:

    Localitat i província Carrer i número

Sol·licitant: Sr.

NIF núm.: Domiciliat a:

Que actua en nom propi � Que actua per representació �

Domicilis als efectes de notificació (1):

SOL·LICITA:
que li sigui concedida l’autorització i la inscripció al Registre de compradors autoritzats a què es refereix el Reial
decret ___/2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia, com a comprador:
� comercialitzador � transformador

DECLARA:

� Que no està inhabilitat ni és incompatible per ser comprador de llet.
� Que està al corrent de totes les seves obligacions fiscals i amb la Seguretat Social.
� Que disposa d’instal·lacions i mitjans adequats per exercir l’activitat de comprador de llet.
� Que disposa dels mitjans informàtics i telemàtics adequats per al manteniment de les obligacions que estableix

el Reial decret ..... /2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia.

ES COMPROMET:

� A complir la normativa nacional i comunitària aplicable.
� A realitzar compres a productors per un volum conjunt igual o superior a ______________ kg de llet per cada

període de taxa làctia.
� A portar comptabilitat específica segons el que estableix el Reial decret esmentat.
� A mantenir a disposició de l’autoritat competent la comptabilitat específica establerta, així com els documents

comercials i informació complementària justificativa, durant almenys tres anys, a comptar del final de l’any al
qual corresponguin.

� A presentar en les dates reglamentàries les declaracions establertes.
� A sotmetre’s als controls i a facilitar els documents, els justificants i/o les dades relacionats amb l’aplicació de

l’esmentada taxa làctia.
� A presentar una fiança per la quantitat de/d’_____________ € abans del dia fixat al dit Reial decret.

DOCUMENTACIÓ:

En el revers del present model de sol·licitud figura la documentació que s’ha d’aportar, les fotocòpies i
certificacions de la qual han de complir les condicions que preveu l’article 13.2 del Reial decret ... /2004, de 20 de
febrer, esmentat.

(1) S’hi ha de consignar com a mínim un domicili als efectes de notificació.



Suplement núm. 6 Dilluns 1 març 2004 1469

ANNEX XI (revers)

DOCUMENTACIÓ I PROTECCIÓ DE DADES

DOCUMENTACIÓ QUE APORTA:

Persones físiques:
� Fotocòpia del DNI
� Fotocòpia de l’alta en l’IAE corresponent.
� Altra documentació:

Persones jurídiques:
� Fotocòpia del NIF de l’entitat.
� Fotocòpia de l’alta en l’IAE corresponent.
� Escriptura de la constitució de la societat i les seves modificacions.
� Fotocòpia del DNI del representant i, si s’escau, poder que acrediti la facultat de qui sol·licita l’autorització

en representació de la persona jurídica (aquesta documentació ha de ser primera còpia o escriptura
autenticada per notari, degudament inscrita en el registre oficial corresponent).

� Certificat del registre oficial corresponent de tots els assentaments efectuats a la societat.
� Altra documentació:

TRACTAMENT DE LES DADES DE CARÀCTER PERSONAL:

Les dades personals que figuren en aquest model de sol·licitud són de caràcter obligatori i han de ser
tractades respectant, en tot cas, el que estableix l’article 5 de la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de
protecció de dades de caràcter personal. Se n’indiquen a continuació les característiques essencials:

a) Les dades es recullen al Registre de compradors (RECAL) que regula l’article 16 del Reial decret .../2004,
de 20 de febrer, el domicili del qual és c/ Beneficència, 8, 28004 Madrid.

b) L’obtenció d’aquestes dades té caràcter obligatori i condiciona la concessió de la corresponent autorització
a productors com a compradors de llet.

c) En qualsevol moment, els interessats poden exercir el dret d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició de
les dades subministrades al Registre mitjançant un escrit adreçat al seu responsable.

d) El responsable del fitxer RECAL és el mateix Fons Espanyol de Garantia Agrària, amb seu al c/ Beneficència,
8, 28004 Madrid.

__________________________, _____ de/d’ _______________ de 20_ _.

SIGNATURA I SEGELL DE L’ENTITAT

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.
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ANNEX XII A

MODEL AVAL
(per a comprador comercialitzador de llet de vaca)

L’entitat (raó social de l’entitat de crèdit o societat de garantia recíproca)
...................................................., NIF ..................., amb domicili (als
efectes de notificacions i requeriments) a .........................., al
carrer/plaça/avinguda ......................., CP ..............., i en nom seu (nom i
cognoms dels apoderats) ............................................................., amb poders
validats per obligar-los en aquest acte, segons resulta de la verificació de la
representació de la part inferior d’aquest document,

AVALA

...............................................................(nom i cognoms o raó social de l’avalat),
NIF ........................., en virtut del que disposa l’article 15 del Reial decret __/2004,
de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia, per respondre de les
obligacions següents:

Les derivades de l’autorització administrativa de comprador comercialitzador de
llet de vaca pel Fons Espanyol de Garantia Agrària i altres obligacions
disposades, tant en la normativa comunitària com en la nacional del règim de la
taxa làctia, així com del seu règim sancionador.

Aquest aval s’atorga solidàriament respecte a l’obligat principal, amb renúncia
expressa als beneficis d’excussió i divisió, i amb compromís de pagament al pri-
mer requeriment del FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA.

El present aval és vigent fins que el FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA
n’autoritzi la cancel·lació o devolució, d’acord amb el que estableix la legislació
vigent.

El present aval ha quedat inscrit amb aquesta mateixa data al Registre especial
d’avals amb el núm. ...................

............................................. (lloc i data)
............................. (raó social de l’entitat)

............................. (signatura dels apoderats)

VERIFICACIÓ DE LA REPRESENTACIÓ PER L’ASSESSORIA JURÍDICA
O ADVOCACIA DE L’ESTAT

PROVÍNCIA: DATA: NÚMERO O CODI:
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ANNEX XII B

MODEL CERTIFICAT D’ASSEGURANÇA DE CAUCIÓ
(per a comprador comercialitzador de llet de vaca)

Certificat núm. __________________
L’entitat (raó social de l’entitat asseguradora) ....................................... (d’ara
endavant, assegurador), NIF ........................, amb domicili (als efectes de notificacions i
requeriments) a ................................................................................................................., al
carrer/plaça/avinguda) ..................................., CP ..............., degudament representat pel
Sr./la Sra. .................................................................., amb poders validats per obligar-los en
aquest acte, segons resulta de la verificació de la representació de la part inferior d’aquest
document,

ASSEGURA
......................................................... (nom i cognoms o raó social), NIF ..................., en concepte
del prenedor de l’assegurança, davant del FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, d’ara
endavant assegurat, fins a un import de (en lletres) ...................................... euros, (en xifres)
.............................. euros, en concepte del que disposa l’article 15 del Reial decret ___/2004,
de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia, per respondre de les obligacions
següents: les derivades de l’autorització administrativa de comprador comercialitzador de llet
de vaca pel Fons Espanyol de Garantia Agrària i altres obligacions disposades tant en la
normativa nacional com en la comunitària del règim de la taxa làctia, així com del seu règim
sancionador.

La falta de pagament de la prima, sigui única, primera o següents, no dóna dret a l’assegurador
a resoldre el contracte, ni aquest queda extingit, ni la cobertura de l’assegurador suspesa, ni
aquest alliberat de la seva obligació, cas que l’assegurador hagi de fer efectiva la garantia.

L’assegurador no pot posar a l’assegurat les excepcions que li puguin correspondre contra el
prenedor de l’assegurança. Aquesta assegurança de caució s’atorga solidàriament respecte a
l’obligat principal, amb renúncia expressa als beneficis d’excussió i divisió.

L’assegurador assumeix el compromís d’indemnitzar l’assegurat al primer requeriment del FONS
ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA.

Aquesta assegurança de caució és vigent fins que el FONS ESPANYOL DE GARANTIA
AGRÀRIA n’autoritzi la cancel·lació o devolució, d’acord amb el que estableix la legislació
vigent.

_______________, ______ de/d’_______________ de 20___

(signatura de l’assegurador)

VERIFICACIÓ DE LA REPRESENTACIÓ PER L’ASSESSORIA JURÍDICA
O ADVOCACIA DE L’ESTAT

PROVÍNCIA: DATA: NÚMERO O CODI:



1472 Dilluns 1 març 2004 Suplement núm. 6



FA
S

C
IC

LE
S

E
G

O
N

Suplement núm. 6 Dilluns 1 març 2004 1473



1474 Dilluns 1 març 2004 Suplement núm. 6

A
N

N
E

X
 X

IV
 A

   
   

   
   

F
U

LL
 N

Ú
M

. _
__

__
__

C
O

M
P

TA
B

IL
IT

A
T

 D
E

 L
L

IU
R

A
M

E
N

T
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

TO
R

S

 C
O

M
P

R
A

D
O

R
: 

N
o

m
:

   
 N

IF
/C

IF
:

   
   

N
Ú

M
. R

E
C

A
L

:
  D

A
TA

 D
E

 1
R

 L
L

IU
R

A
M

E
N

T
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 D

A
TA

 Ú
LT

IM
 L

L
IU

R
A

M
E

N
T

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 P

er
ío

d
e 

d
e 

ta
xa

 là
ct

ia
: 

1 
d

’a
b

ri
l d

e 
 2

0_
__

 a
 3

1 
d

e 
m

ar
ç 

d
e 

20
__

_

D
at

a
kg

 (
1)

%
 M

. G
.

P
R

O
D

U
C

T
O

R
:

Q
ua

nt
ita

t d
e 

re
fe

rè
nc

ia
a 

  1
   

d’
ab

ril
   

de
   

20
0.

..
N

IF
/C

IF
:

M
od

ifi
ca

ci
on

s 
en

 p
er

ío
de

a 
...

.  
de

/d
’ .

...
 d

e 
20

0 
...

.
C

O
D

I S
IM

O
G

A
N

:
a 

...
.  

de
/d

’ .
...

 d
e 

20
0 

...
.

A
D

R
E

Ç
A

 C
O

M
P

LE
TA

:
a 

...
.  

de
/d

’ .
...

 d
e 

20
0 

...
.

Q
ua

nt
ita

t d
e 

re
fe

rè
nc

ia
a 

31
 d

e 
m

ar
ç 

 d
e 

20
0 

...
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
L

L
E

T
 D

E
 V

A
C

A
 L

L
IU

R
A

D
A

To
ta

l l
liu

ra
m

en
ts

L
liu

ra
m

en
ts

E
xc

és
 s

o
b

re
M

E
S

L
it

re
s

%
 M

at
. g

ra
ss

a
kg

co
rr

eg
it

s 
p

er
co

rr
eg

it
s

Im
p

o
rt

 p
ag

at
 (

€
)

q
u

an
ti

ta
t 

d
e

R
et

en
ci

ó
 a

g
re

ix
 (

kg
)

ac
u

m
u

la
ts

 (
kg

)
re

fe
rè

n
ci

a 
(k

g
)

co
m

p
te

 (
€

)
(2

)
(3

)
(2

) 
– 

(1
)

A
b

ri
l

M
ai

g

Ju
n

y

Ju
lio

l

A
g

o
st

S
et

em
b

re

O
ct

u
b

re

N
o

ve
m

b
re

D
es

em
b

re

G
en

er

F
eb

re
r

M
ar

ç

TO
TA

L
/ M

IT
JA

N
A

P
E

R
ÍO

D
E

TA
X

A
 L

IQ
U

ID
A

D
A

   
   

   
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

kg
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 e

u
ro

s

(1
) 

Q
ua

nt
ita

t d
e 

re
fe

rè
nc

ia
 e

n 
l’ú

lti
m

 d
ia

 d
el

 m
es

 c
on

si
de

ra
t.

(2
) 

S
’h

i h
a 

de
 c

on
si

gn
ar

 l’
im

po
rt

 to
ta

l a
bo

na
t s

en
se

 d
es

co
m

pt
ar

-n
e,

 s
i s

’e
sc

au
, l

a 
po

ss
ib

le
 r

et
en

ci
ó 

a 
co

m
pt

e 
ef

ec
tu

ad
a.



Suplement núm. 6 Dilluns 1 març 2004 1475

T
IP

U
S

:
   

   
  C

om
pr

ad
or

 a
ut

or
itz

at
In

du
st

ria
l

   
   

 E
st

ra
ng

er
A

ltr
es

N
om

:
   

   
   

   
 N

IF
/C

IF
:

   
N

Ú
M

. R
E

C
A

L:

D
om

ic
ili

 s
oc

ia
l:

   
   

   
   

 L
oc

al
ita

t:
   

M
un

ic
ip

i:

P
ro

ví
nc

ia
:

   
   

 C
od

i p
os

ta
l:

P
aí

s:
   

   
   

   
 T

el
.:

   
F

ax
:

PROVEÏDOR

A
N

N
E

X
 X

IV
 B

C
O

M
P

TA
B

IL
IT

A
T

 C
O

M
P

R
E

S
 A

 P
R

O
V

E
ÏD

O
R

S
 N

O
 P

R
O

D
U

C
TO

R
S

P
er

ío
de

 d
e 

ta
xa

 là
ct

ia
: 1

 d
’a

br
il 

de
 2

0_
 _

 a
 3

1 
de

 m
ar

ç 
de

 2
0_

 _

F
U

LL
 N

Ú
M

. _
__

__

C
O

M
P

R
A

D
O

R
   

 N
IF

/C
IF

   
  N

Ú
M

. R
E

C
A

L:
N

om
:    

   
   

   
 L

LE
T

 I 
P

R
O

D
U

C
T

E
S

 L
A

C
T

IS
 A

D
Q

U
IR

IT
S

M
E

S
   

   
   

   
   

LL
E

T
   

   
   

  N
A

TA
M

A
N

T
E

G
A

F
O

R
M

A
T

G
E

. T
ip

us
 (

1)
 ..

...
...

.
A

LT
R

E
S

A
LT

R
E

S
A

LT
R

E
S

A
LT

R
E

S
T

O
TA

L 
E

Q
U

I-
kg

   
 S

en
se

   
   

   
 A

m
b 

ba
rr

ej
a

(2
) 

...
...

...
...

...
...

..
(2

) 
...

...
...

...
...

...
..

(2
) 

...
...

...
...

...
...

.
(2

) 
...

...
...

...
...

...
.

V
A

LE
N

T
S

kg
%

kg
%

ba
rr

ej
a

K
g

%
kg

%
kg

%
kg

%
kg

%
LL

E
T

m
. g

.
m

. g
.

kg
va

ca
m

. g
.

m
. g

.
m

. g
.

m
. g

.
(K

G
)

A
br

il

M
ai

g

Ju
ny

Ju
lio

l

A
go

st

S
et

em
br

e

O
ct

ub
re

N
ov

em
br

e

D
es

em
br

e

G
en

er

F
eb

re
r

M
ar

ç

T
O

TA
L

P
E

R
ÍO

D
E

(1
) 

Id
en

tif
ic

ar
.

(2
) 

Id
en

tif
ic

ar
 i 

em
pl

en
ar

 u
na

 c
ol

um
na

 p
er

 a
 c

ad
a 

tip
us

 d
e 

pr
od

uc
te

.



1476 Dilluns 1 març 2004 Suplement núm. 6

ANNEX XV (anvers)

CORRECCIÓ DELS LLIURAMENTS DE LLET REALITZATS PER AJUST DEL SEU CONTINGUT DE MATÈRIA GRASSA

1. Els lliuraments expressats en litres s’han de passar a kg multiplicant-los pel coeficient 1,03.
2. La correcció en greix es realitza aplicant la taula següent:

          Diferència (+ -) entre el contingut de matèria grassa de la llet Coeficient de correcció
           lliurada i el greix de referència assignat

En % En grams/kg llet Diferència positiva Diferència negativa
0,01 0,1 1,0018 0,9982
0,02 0,2 1,0036 0,9964
0,03 0,3 1,0054 0,9946
0,04 0,4 1,0072 0,9928
0,05 0,5 1,0090 0,9910
0,06 0,6 1,0108 0,9892
0,07 0,7 1,0126 0,9874
0,08 0,8 1,0144 0,9856
0,09 0,9 1,0162 0,9838
0,10 1,0 1,0180 0,9820
0,11 1,1 1,0198 0,9802
0,12 1,2 1,0216 0,9784
0,13 1,3 1,0234 0,9766
0,14 1,4 1,0252 0,9748
0,15 1,5 1,0270 0,9730
0,16 1,6 1,0288 0,9712
0,17 1,7 1,0306 0,9694
0,18 1,8 1,0324 0,9676
0,19 1,9 1,0342 0,9658
0,20 2,0 1,0360 0,9640
0,21 2,1 1,0378 0,9622
0,22 2,2 1,0396 0,9604
0,23 2,3 1,0414 0,9586
0,24 2,4 1,0432 0,9568
0,25 2,5 1,0450 0,9550
0,26 2,6 1,0468 0,9532
0,27 2,7 1,0486 0,9514
0,28 2,8 1,0504 0,9496
0,29 2,9 1,0522 0,9478
0,30 3,0 1,0540 0,9460
0,31 3,1 1,0558 0,9442
0,32 3,2 1,0576 0,9424
0,33 3,3 1,0594 0,9406
0,34 3,4 1,0612 0,9388
0,35 3,5 1,0630 0,9370
0,36 3,6 1,0648 0,9352
0,37 3,7 1,0666 0,9334
0,38 3,8 1,0684 0,9316
0,39 3,9 1,0702 0,9298
0,40 4,0 1,0720 0,9280
0,41 4,1 1,0738 0,9262
0,42 4,2 1,0756 0,9244
0,43 4,3 1,0774 0,9226
0,44 4,4 1,0792 0,9208
0,45 4,5 1,0810 0,9190
0,46 4,6 1,0828 0,9172
0,47 4,7 1,0846 0,9154
0,48 4,8 1,0864 0,9136
0,49 4,9 1,0882 0,9118
0,50 5,0 1,0900 0,9100
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El Sr. .................................................................................................... , en qualitat de/d’ ..........................................................................................,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a facilitar
els documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

_____________________,  __________ de/d’ __________________ de 20_ _

  Signat:

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

RELACIÓ DE BALANÇOS I DECLARACIÓ ANUAL
OBLIGATÒRIA DE LLET DE VACA ADQUIRIDA PER

COMPRADORS A PRODUCTORS
MINISTERI D’AGRICULTURA,

PESCA I ALIMENTACIÓ                            PERÍODE DE TAXA 20.../20...
FONS ESPANYOL DE GARANTIA

 AGRÀRIA

  (Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

   (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL NIF   NÚM. DE REGISTRE DE COMPRADOR

DOMICILI SOCIAL    TELÈFON                FAX        Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI                PROVÍNCIA   CODI POSTAL

C
O

M
P

R
A

D
O

R

ANNEX XVI A (anvers)

FULL RESUM – COMPRES A PRODUCTORS

TOTAL KG DE LLET
LLIURATS SENSE
AJUSTAR          A          TOTAL IMPORT ABONAT €    B  TOTAL IMPORT RETINGUT €    C

            BALANÇ NET DE QUOTES
       NÚMERO      TOTAL KG DE LLET AJUSTATS  EXCÉS SOBRE QUOTES KG

QUE SOBREPASSEN LA QUOTA 1             2         3

QUE NO SOBREPASSEN LA QUOTA 4             5

TOTAL RAMADERS 6             7

    (6 = 1 + 4)                 (7 = 2 + 5)

La relació adjunta de COMPRES A PRODUCTORS comprèn ............................................................................ pàgines i comença pel

número 1 Sr. ........................................................................................................................................................................ i acaba en el

número ................... Sr. ............................................................................................................................................................................
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ANNEX XVI A (revers)

INSTRUCCIONS PER EMPLENAR LA DECLARACIÓ ANUAL OBLIGATÒRIA DE
COMPRES DE LLET ADQUIRIDA PER COMPRADORS A PRODUCTORS

FULL RESUM

A la capçalera del formulari el declarant hi ha de consignar el període a què correspon la relació de balanços i la declaració que
es presenta.

Si el comprador disposa d’etiqueta identificativa, l’ha de col·locar al lloc indicat a l’efecte, i en aquest cas no és necessari
emplenar la resta de les caselles destinades a la identificació, excepte si hi ha algun error en l’etiqueta utilitzada, cas en què s’hi ha de ratllar
la dada errònia i s’ha de consignar correctament al lloc corresponent del formulari.

Sempre és convenient indicar el número de telèfon i de fax de contacte a l’apartat corresponent. Això permet aclarir ràpidament
qualsevol dificultat que es detecti.

CASELLA A
S’hi ha de fer constar el total de quilograms de llet de vaca lliurats pels productors, sense ajustar, amb el greix de referència de cadascun.
Aquesta xifra s’ha de correspondre amb la suma total de la casella 21 de l’annex XVI B dels fulls adjunts.

CASELLA B
S’hi ha de fer constar el total de la quantitat abonada als productors en euros per les quantitats de llet lliurades sense descomptar-ne, si
s’escau, les quantitats retingudes a compte sobre la taxa làctia. Aquesta xifra s’ha de correspondre amb la suma total de la casella 24 de
l’annex XVI B dels fulls adjunts.

CASELLA C
S’hi ha de fer constar el total de la quantitat retinguda a compte als productors en euros sobre la taxa làctia deguda. Aquesta xifra s’ha
de correspondre amb la suma total de la casella 26 de l’annex XVI B dels fulls adjunts.

CASELLA 1
S’hi ha d’indicar el nombre de productors els lliuraments dels quals al comprador declarant siguin superiors i per tant hagin sobrepassat
la seva quantitat individual de referència disponible.

CASELLA 2
S’hi ha de fer constar el total de quilograms de llet de vaca lliurats pels productors que han sobrepassat la seva quantitat individual de
referència disponible, ajustats amb el greix de referència de cadascun. Aquesta xifra s’ha de correspondre amb la suma total de les
caselles 25 de l’annex XVI B dels fulls adjunts corresponents als ramaders productors que han sobrepassat la seva quota.

CASELLA 3
S’hi ha de fer constar el total de quilograms de llet lliurats al comprador per sobre de les quantitats individuals de referència. Aquesta xifra
s’ha de correspondre amb la suma total de les caselles 25 positives de l’annex XVI B dels fulls adjunts.

CASELLES 4 i 5
Són similars a les seves respectives caselles anteriors, però corresponents ara als ramaders productors els lliuraments dels quals al
comprador declarant siguin inferiors o iguals a la seva quantitat individual de referència disponible.

CASELLES 6 i 7
Són el resultat de sumar les caselles immediatament superiors segons s’indica al formulari.
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ANNEX XVI B (revers)

MODEL FULL ADJUNT – COMPRES A PRODUCTORS

INSTRUCCIONS PER EMPLENAR LA DECLARACIÓ ANUAL OBLIGATÒRIA DE COMPRES DE LLET
DE VACA ADQUIRIDA PER COMPRADORS

Al full adjunt s’hi han d’incloure els balanços corresponents a tots els productors als quals s’hagi adquirit llet i productes lactis durant el període
corresponent, encara que ja no facin lliuraments al comprador declarant al final del període.

CASELLES 11 I 12
Els productors s’han d’identificar a les caselles 11 i 12 mitjançant el NIF/CIF, i denominació que figura per a cada un d’ells a la comunicació oficial de la

quantitat individual de referència efectuada per la Direcció General de Ramaderia o, si s’escau, al document oficial que modifiqui o actualitzi l’assignació
anterior.

A la línia del domicili s’hi ha de reflectir amb exactitud i claredat el carrer, avinguda o plaça, número, lloc i/o localitat, província, codi postal i telèfon.
CASELLES 13 I 15

Les caselles relatives a la quantitat i greix de referència disponibles s’han d’emplenar fent constar les dades corresponents al productor de què es tracti
en l’últim dia del període de taxa suplementària.
CASELLA 14

S’hi ha de consignar com a quantitat de referència disponible en el comprador la resultant de restar a la quantitat de referència disponible per al període,
els lliuraments ajustats efectuats al/s anterior/s comprador/s, quan es tracti d’un productor donat d’alta posteriorment a l’inici del període, amb lliuraments
realitzats a altres compradors anteriorment i que mantingui, en aquesta data, la condició de «PRODUCTOR SUCCESSIU».
CASELLA 16

S’ha d’utilitzar per indicar la situació particular del productor declarat en els casos següents:
S’hi ha de posar una «C» quan el productor especificat hagi cedit temporalment una part de la seva quota durant el període.
S’hi ha de posar una «T» quan el productor especificat hagi transferit una part de la seva quota durant el període.
En els altres casos aquesta casella es deixa en blanc. En cas que correspongui més d’un codi en aquesta casella se n’hi ha de fer constar només un amb

l’ordre de prioritat amb el qual s’enumeren en aquestes instruccions.
CASELLA 17

Únicament s’ha de fer servir quan el productor especificat s’hagi donat de baixa com a proveïdor del comprador declarant fins i tot si l’últim lliurament s’ha
produït l’últim dia del període al qual es refereix la declaració, en aquesta casella s’ha d’indicar la data de l’últim lliurament efectuat amb sis dígits i
format DDMMAA (dia/mes/any).
CASELLA 18

S’hi ha de posar una «X» en el cas de productors que lliurin llet o productes lactis simultàniament a més d’un comprador.
S’hi ha de posar una «P» quan el productor s’hagi donat d’alta posteriorment a l’inici del període de taxa suplementària, havent efectuat prèviament

lliuraments a altres compradors.
S’hi ha de posar una «S» quan concorrin les dues situacions descrites anteriorment (productor que s’incorpora com a proveïdor una vegada començat el

període i que simultanieja lliuraments amb altres compradors).
En els altres casos aquesta casella es deixa en blanc.

CASELLA 19
Únicament s’ha d’omplir en el cas d’haver marcat amb «X» o «S» la casella 18 anterior. En aquestes circumstàncies s’ha de fer constar el percentatge que

representi els lliuraments de llet efectuats pel productor al comprador declarant respecte als lliuraments totals realitzats pel productor comptabilitzant-
los a partir de la data en la qual aquest va assolir la condició de «SIMULTANI».

El percentatge, si s’escau, es calcula sobre els lliuraments ajustats del productor corresponent.
Aquesta dada ha de ser coneguda pel comprador en virtut de la comunicació del productor que estableix l’article 10 del Reial decret .../2004, de 20 de

febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia.
Aquest percentatge s’ha d’expressar amb dos decimals, utilitzant per a l’arrodoniment, si s’escau, la regla del cinc.

CASELLA 20
En el cas de productors que lliurin llet simultàniament a més d’un comprador, en aquesta casella s’ha de fer constar la quantitat de referència disponible

recollida a la casella 14 afectada del coeficient reflectit a la casella 19 anterior.
CASELLA 21

S’hi ha de fer constar la quantitat total de llet lliurada al comprador declarant pel productor de què es tracti durant tot el període de taxa suplementària,
expressada en quilograms.

La transformació de litres de llet de vaca en quilograms es fa, si s’escau, utilitzant el coeficient 1,03.
CASELLA 22

El percentatge de matèria grassa dels lliuraments efectuats es calcula obtenint la mitjana ponderada del percentatge de greix en pes de tots els lliuraments
efectuats en el període pel productor especificat. El percentatge obtingut així s’ha d’expressar amb dos decimals, utilitzant per a l’arrodoniment, si
s’escau, la regla del cinc.

Si no es coneix aquesta dada, el FEGA considera la mitjana ponderada de les matèries grasses declarades per als productors de la mateixa província,
sense perjudici de les possibles conseqüències que puguin derivar, segons la normativa vigent, pel fet que el comprador no disposi d’aquesta dada.
CASELLA 23

S’hi han de fer constar els lliuraments totals ajustats per contingut de matèria grassa d’acord amb el que estableix l’article 22 del Reial decret abans
esmentat.

Si el productor declarat no coneix l’assignació de greix de referència, no s’ha d’efectuar cap ajust.
CASELLA 24

S’hi ha de fer constar el total de la quantitat abonada al productor en euros per les quantitats de llet lliurades en el període sense descomptar-ne, si
s’escau, les quantitats retingudes a compte sobre la taxa làctia.
CASELLA 25
S’hi ha de fer constar la diferència (positiva o negativa) entre els lliuraments ajustats que figuren a la casella 23 i la quantitat de referència disponible de
la casella 14 o 20.
Si la xifra de la casella 25 és positiva, indicaria que el productor especificat ha superat la seva quantitat de referència disponible.
Si la xifra de la casella 25 és negativa, indicaria que els lliuraments del productor especificat han estat inferiors a la seva quantitat de referència
disponible.
En el cas de productors que s’hagin donat de baixa com a proveïdors abans d’acabar el període, en aquesta casella s’ha de fer constar la diferència
entre les caselles 23 i 14 si l’esmentada diferència és positiva, i s’hi ha de fer constar ZERO si la diferència és nul·la o negativa.

Per als productors amb lliuraments simultanis a més d’un comprador, la casella 14 s’ha de substituir en els càlculs anteriors per la casella 20.
CASELLA 26

S’hi ha de fer constar el total de la quantitat retinguda a compte al productor en euros sobre la taxa deguda.
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El Sr. …..................................................................................., en qualitat de/d’…...................................................................................,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a
facilitar els documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

___________________,  ______ de/d’ ___________________ de _____

Signat:

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

EN EL MES DES DE L’INICI DEL PERÍODE

 NRE. DE PROVEÏDORS

LLET O
EQUIVALENTS EN

LLET (KG)

NRE. DE CLIENTS

LLET O
EQUIVALENTS EN

LLET (KG)

La relació adjunta 1 d’ALTRES PROVEÏDORS DIFERENTS DE PRODUCTORS ressenyats comprèn .................. pàgines

i comença pel número 1 Sr. ...................................................................................................... i acaba en el número

................... Sr. ............................................................................................................................................

La relació adjunta 2 d’ALTRES CLIENTS ressenyats als quals s’han realitzat vendes comprèn ................... pàgines i

comença pel número 1 Sr. ............................................................................................................................. i acaba en el

número ................... Sr. ......................................................................................................................................
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RELACIÓ DE BALANÇOS I DECLARACIÓ
OBLIGATÒRIA DE LLET I/O EQUIVALENT EN

LLET DE VACA ADQUIRIDA O VENUDA A
OPERADORS DIFERENTS DE PRODUCTORS

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ   ANUAL MENSUAL

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA

PERÍODE 20_ _ /20_ _      MES ______________________

  (Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

        (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL NIF        NÚM. DE REGISTRE

DOMICILI SOCIAL           TELÈFON             FAX        Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI             PROVÍNCIA CODI POSTAL
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ANNEX XVII A

FULL RESUM – COMPRES I VENDES A ALTRES OPERADORS
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ANNEX XVII B informatitzat

DISSENY DE REGISTRE PER A LA CÀRREGA AUTOMÀTICA DE REGISTRES
MENSUALS I ANUALS DE COMPRES A PROVEÏDORS

    Tipus de fitxer: arxiu de text (caràcters ASCII) de longitud fixa.
    Nomenclatura del fitxer: A17IINNNNNNNNNMMAA.TXT

   En què:

A17II Són els cinc caràcters fixos que indiquen que conté informació relativa a
l’annex XVII B del Reial decret .../2004, de 20 de febrer.

NNNNNNNNN És el CIF/NIF del comprador autoritzat que registra la declaració anual. En
cas que es tracti d’un NIF, s’han d’ajustar amb zeros a l’esquerra els vuit
primers caràcters corresponents al DNI.

MM És el mes, en números, de la declaració. Si és una declaració mensual,
ajustat amb zero a l’esquerra fins a completar els dos caràcters. En cas que
es tracti de declaració anual, s’hi han de consignar dos zeros.

AA Són els dos últims dígits de l’any d’inici del període de la declaració. S’ha
d’ajustar amb un zero a l’esquerra si és inferior a 10.

Disseny de registre: s’hi ha d’incloure un línia per cada proveïdor i producte adquirit diferent,
posicionant cada camp d’acord amb la taula següent:

Pos. Pos.
inici final Long. Camp/Observacions
1 1 1 Tipus de declaració (A = anual, M = mensual).
2 3 2 Mes, en números, de la declaració. Només en cas de declaració mensual, ajustat amb

zero a l’esquerra fins a completar els dos caràcters. En cas que es tracti de declaració
anual s’hi han de consignar dos espais en blanc o dos zeros.

4 4 1 Lletra del CIF del proveïdor. En cas que es tracti d’un NIF, s’hi ha de consignar un zero.
5 12 8 DNI o numeració del CIF del proveïdor. S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a com-

pletar els vuit caràcters.
13 13 1 Lletra del NIF del proveïdor. En cas que es tracti d’un CIF, s’hi ha de deixar un espai en

blanc.
14 53 40 Cognoms i nom del proveïdor, ajustats amb espais a la dreta.
54 93 40 Domicili del proveïdor, ajustat amb espais a la dreta.
94 133 40 Localitat del proveïdor, ajustada amb espais a la dreta.
134 135 2 Codi de la província (només proveïdors d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a

l’esquerra fins a completar els dos caràcters.
136 140 5 Codi postal (només proveïdors d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a

completar els cinc caràcters.
141 143 3 Codi de municipi (només proveïdors d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra

fins a completar els tres caràcters.
144 146 3 Codi de país (Espanya = «ES»). S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a completar

els tres caràcters.
147 161 15 Número de registre de comprador del proveïdor. En cas de no disposar d’aquest número,

s’hi han de deixar quinze espais.
162 211 50 Descripció del producte adquirit, ajustada amb espais a la dreta.
212 215 4 Percentatge del contingut mitjà de matèria grassa de llet o equivalents en llet del

producte adquirit. No s’hi ha d’indicar caràcter separador decimal i s’ha d’ajustar amb
zeros a l’esquerra fins a completar els quatre caràcters.
Exemples:
� S’ha d’indicar 0345 per comunicar un M. G. del 3,45%.
� S’ha d’indicar 0340 per comunicar un M. G. del 3,4%.

216 225 10 Quilograms de llet o equivalent del producte adquirit, sense decimals. S’ha d’ajustar amb
zeros a l’esquerra fins a completar els 10 caràcters.

226 229 4 Any d’inici del període de taxa làctia, amb quatre dígits, per exemple 2004, per al període
que abasta des del 01/04/2004 fins al 31/03/2005.
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       RELACIÓ D’ALTRES PROVEÏDORS DIFERENTS DE PRODUCTORS

Núm. ordre   Cognoms i nom o raó social   Domicili social NIF/CIF

Localitat                  Municipi                   Codi postal   País Núm. registre

Producte adquirit (descripció) Llet o equivalent en llet
  Contingut mitjà greix % kg

ANNEX XVII B
FULL ADJUNT 1 – DECLARACIÓ DE COMPRES A PROVEÏDORS

ANUAL      MENSUAL          MES ________       
Pàgina núm.

PERÍODE 20__/20__

  NIF/CIF Cognoms i nom o raó social del declarant          Núm. registre      Suma anterior

Suma acumulada kg llet o
equivalent en llet ...................
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ANNEX XVII C informatitzat

DISSENY DE REGISTRE PER A LA CÀRREGA AUTOMÀTICA DE REGISTRES
MENSUALS I ANUALS DE VENDES A CLIENTS

Tipus de fitxer: arxiu de text (caràcters ASCII) de longitud fixa.
Nomenclatura del fitxer: A17IIINNNNNNNNNMMAA.TXT

En què:

A17III Són els sis caràcters fixos que indiquen que conté informació relativa a
l’annex XVII C del Reial decret .../2004, de 20 de febrer.

NNNNNNNNN És el CIF/NIF del comprador autoritzat que registra la declaració anual.
En cas que es tracti d’un NIF, s’han d’ajustar amb zeros a l’esquerra els
vuit primers caràcters corresponents al DNI.

MM És el mes, en números, de la declaració. Si és una declaració mensual,
ajustat amb zero a l’esquerra fins a completar els dos caràcters. En cas
que es tracti de declaració anual s’hi han de consignar dos zeros.

AA Són els dos últims dígits de l’any d’inici del període de la declaració.
S’ha d’ajustar amb un zero a l’esquerra si és inferior a 10.

Disseny del registre: s’hi ha d’incloure una línia per cada client i producte venut diferent, posicionant cada camp
d’acord amb la taula següent:

Pos. Pos.
inici final Long. Camp/Observacions
1 1 1 Tipus de declaració (A = anual, M = mensual)
2 3 2 Mes, en números, de la declaració. Només en cas de declaració mensual, ajustat

amb zero a l’esquerra fins a completar els dos caràcters. En cas que es tracti de
declaració anual s’hi han de consignar dos espais en blanc o dos zeros.

4 4 1 Lletra del CIF del client. En cas que es tracti d’un NIF, s’hi ha de consignar un zero.
5 12 8 DNI o numeració del CIF del client. S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a

completar els vuit caràcters.
13 13 1 Lletra del NIF del client. En cas que es tracti d’un CIF, s’hi ha de consignar un espai

en blanc.
14 53 40 Cognoms i nom del client, ajustats amb espais a la dreta.
54 93 40 Domicili del client, ajustat amb espais a la dreta.
94 133 40 Localitat del client, ajustada amb espais a la dreta.
134 135 2 Codi de la província (només clients d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a

l’esquerra fins a completar els dos caràcters.
136 140 5 Codi postal (només clients d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a

completar els cinc caràcters.
141 143 3 Codi de municipi (només proveïdors d’Espanya). S’ha d’ajustar amb zeros a

l’esquerra fins a completar els tres caràcters.
144 147 3 Codi del país (Espanya = «ES»). S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a com-

pletar els tres caràcters.
147 161 15 Número de registre de comprador del client. En cas de no disposar d’aquest núme-

ro, s’hi han de deixar quinze espais.
162 211 50 Descripció del producte venut, ajustada amb espais a la dreta.
212 215 4 Percentatge del contingut mitjà de matèria grassa de llet o equivalents en llet del

producte venut. No s’hi ha d’indicar caràcter separador decimal i s’ha d’ajustar amb
zeros a l’esquerra fins a completar els quatre caràcters.
Exemples:
� S’ha d’indicar 0345 per comunicar un M. G. del 3,45%.
� S’ha d’indicar 0340 per comunicar un M. G. del 3,4%.

216 225 10 Quilograms de llet o equivalent del producte venut, sense decimals. S’ha d’ajustar
amb zeros a l’esquerra fins a completar els 10 caràcters.

226 229 4 Any d’inici del període de taxa làctia, amb quatre dígits, per exemple 2004, per al
període que abasta des del 01/04/2004 fins al 31/03/2005.
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       RELACIÓ DE CLIENTS

Núm. ordre   Cognoms i nom o raó social   Domicili social NIF/CIF

Localitat                  Municipi                   Codi postal   País Núm. registre

Producte venut (descripció) Llet o equivalent en llet
  Contingut mitjà greix % kg

ANNEX XVII C
FULL ADJUNT 2 – DECLARACIÓ DE VENDES A CLIENTS

ANUAL      MENSUAL          MES ________       
Pàgina núm.

PERÍODE 20__/20__

  NIF/CIF Cognoms i nom o raó social del declarant          Núm. registre      Suma anterior

Suma acumulada kg llet o
equivalent en llet ...................
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DECLARACIÓ ANUAL OBLIGATÒRIA DE L’ÚS DE
LA LLET O EQUIVALENTS EN LLET ADQUIRIDA

MINISTERI D’AGRICULTURA,     PERÍODE 20_ _ /20_ _
PESCA I ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA

(Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

        (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL NIF   NÚM. DE REGISTRE DE COMPRADOR

DOMICILI SOCIAL           TELÈFON             FAX    Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI             PROVÍNCIA CODI POSTAL
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ANNEX XVIII A

FULL RESUM

El Sr. …......…..........…..........…..........…..........…..........…..........…..........….........., en qualitat de/d’…..........…..........…...........................….............,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a facilitar
els documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

______________________,  _______ de/d’ ___________________ de _____

Signat:

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

BALANÇ DE LLET I EQUIVALENTS DE LLET EN EL PERÍODE

LLET                  EQUIVALENTS EN LLET TOTAL

NRE. KG NRE.
OPERADORS OPERADORS

KG KG

A B A + B = 1

TOTAL EXISTÈNCIES INICIALS A 1 D’ABRIL

C C = 2

TOTAL COMPRES A PRODUCTORS

D E D + E = 3

TOTAL COMPRES A ALTRES PROVEÏDORS

F G F + G = 4

TOTAL VENDES A CLIENTS

H I H + I = 5

TOTAL EXISTÈNCIES FINALS A 31 DE MARÇ

A+C+D-F = H B+E-G = I 1+2+3-4 = 5

La relació adjunta 1 d’EXISTÈNCIES DE MAGATZEM a 1 d’abril comprèn ______ fulls que s’adjunten segons model de
l’annex XVIII B.

La relació adjunta 2 de DESCRIPCIÓ DELS PRODUCTES ADQUIRITS comprèn ______ fulls que s’adjunten segons
model de l’annex XVIII C.

La relació adjunta 2 de DESCRIPCIÓ DELS PRODUCTES ELABORATS comprèn ______ fulls que s’adjunten segons
model de l’annex XVIII C.

La relació adjunta 1 d’EXISTÈNCIES FINALS DE MAGATZEMS a 31 de març comprèn ______ fulls que s’adjunten
segons model de l’annex XVIII B.
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Suma acumulada kg llet i equivalents de llet .........

ANNEX XVIII B

FULL ADJUNT – 1 EXISTÈNCIES DE MAGATZEM

� INICIALS A 1 D’ABRIL DE 20_ _
      Pàgina núm.

� FINALS A 31 DE MARÇ DE 20_ _
             PERÍODE 20.../20...

NIF Cognoms i nom o raó social del declarant     Núm. registre      Suma anterior

RELACIÓ DE PRODUCTES EN EXISTÈNCIES DE MAGATZEM

Total llet o equivalents en llet

         kg         % M. G.
Llet .......................................................................................................................................................

Altres productes lactis
Descripció kg
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ANNEX XVIII C

FULL ADJUNT – 2 DESCRIPCIÓ DELS PRODUCTES ADQUIRITS I ELABORATS
DECLARACIÓ ANUAL DE L’ÚS DE LA LLET O EQUIVALENTS EN LLET ADQUIRIDA

  Pàgina núm.

        PERÍODE 20_ _/20_ _

NIF               Cognoms i nom o raó social del declarant        Núm. registre

        Suma anterior kg

� TIPUS DE PRODUCTES ADQUIRITS EN EL PERÍODE O EN MAGATZEM A 1 D’ABRIL UTILITZATS COM A MATÈRIA PRIMERA

� PRODUCTE ELABORAT FINAL QUE ES COMERCIALITZA O S’EMMAGATZEMA

PRODUCTES

        
Descripció      kg

            Llet o equivalents en llet

  kg             %

     Suma acumulada kg



Suplement núm. 6 Dilluns 1 març 2004 1491

DECLARACIÓ MENSUAL OBLIGATÒRIA DE
LLET ADQUIRIDA PER COMPRADORS A

PRODUCTORS
MINISTERI D’AGRICULTURA, PESCA I

ALIMENTACIÓ
 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA

PERÍODE 20_ _ /20_ _

     MES ______________________

       (Espai reservat per a l’etiqueta identificativa)

                      (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL        NIF                    NÚM. DE REGISTRE DE COMPRADOR

DOMICILI           TELÈFON                         FAX                    Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI                        PROVÍNCIA CODI POSTAL
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ANNEX XVII A

FULL RESUM – COMPRES I VENDES A ALTRES OPERADORS

ANNEX XIX A

FULL RESUM

El Sr. ...............................…..........…..........…..........…..........…..........…..........…..........…..........….........., en qualitat de/d’…..........…..........….........................,

amb poder validat i en representació de/d’ …..........…..........…..........,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a facilitar els

documents, els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

___________________________,  ______ de/d’ __________________ de ______

    Signatura

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

EN EL MES                       DES DE L’INICI DEL PERÍODE

NRE. DE PRODUCTORS

KG DE LLET ADQUIRIDA SENSE
AJUSTAR

KG DE LLET ADQUIRIDA AJUSTADA
PER GREIX

TOTAL IMPORT ABONAT EN EUROS

La relació adjunta dels PRODUCTORS ressenyats comprèn ................... pàgines i comença pel número 1 Sr. ...............................................................................

i acaba en el número ................... Sr. ...............................................................................
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ANNEX XIX B informatitzat (anvers)

DISSENY DE REGISTRE PER A LA CÀRREGA AUTOMÀTICA DE REGISTRES
DE LA DECLARACIÓ MENSUAL DE LLIURAMENTS DIARIS REALITZATS

PER PRODUCTORS

La informació sol·licitada a l’annex XIX B requereix la tramesa de dos fitxers, un amb la mitjana aritmètica
mensual de matèria grassa i l’import total per productor, i un altre amb el detall diari de lliuraments.

Fitxer 1:

Tipus de fitxer: arxiu de text (caràcters ASCII) de longitud fixa.

Nomenclatura del fitxer: A19IINNNNNNNNNMMAAF1.TXT

En què:

A19II Són els cinc caràcters fixos que indiquen que conté informació relativa
a l’annex XIX B del Reial decret .../2004, de 20 de febrer.

NNNNNNNNN És el CIF/NIF del comprador autoritzat que registra la declaració men-
sual. En cas que es tracti d’un NIF, s’han d’ajustar amb zeros a
l’esquerra els vuit primers caràcters corresponents al DNI.

MM És el mes de la declaració. S’ha d’ajustar amb un zero a l’esquerra si
és inferior a 10.

AA Són els dos últims dígits de l’any de la declaració. S’ha d’ajustar amb
un zero a l’esquerra si és inferior a 10.

F1 Són els dos caràcters fixos, que indiquen que conté la informació del
fitxer 1 (mitjana i total mensual).

Disseny del registre: s’hi ha d’incloure una línia per cada productor, posicionant cada camp
d’acord amb la taula següent:

Pos. Pos. Long. Camp/Observacions
inici final
1 1 1 Lletra del CIF del productor. En cas que es tracti d’un NIF, s’hi ha de consignar un

zero.
2 9 8 DNI o numeració del CIF del productor. S’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a

completar els vuit caràcters.
10 10 1 Lletra del NIF del productor. En cas que es tracti d’un CIF, s’hi ha de consignar un

espai en blanc.
11 50 40 Cognoms i nom del productor, ajustats amb espais a la dreta.
51 52 2 Dos últims dígits de l’any de la declaració. S’ha d’ajustar amb un zero a l’esquerra

si és inferior a 10. Ha de coincidir amb el consignat en el nom del fitxer.
53 54 2 Mes de la declaració. S’ha d’ajustar amb un zero a l’esquerra si és inferior a 10. Ha

de coincidir amb el consignat en el nom del fitxer.
55 58 4 Percentatge del contingut mitjà de matèria grassa mensual. No s’hi ha d’indicar

caràcter separador decimal i s’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a completar
els quatre caràcters.
Exemples:
� S’ha d’indicar 0345 per comunicar un M. G. del 3,45%.
� S’ha d’indicar 0340 per comunicar un M. G. del 3,4%.

59 68 10 Import total abonat, amb dos decimals (arrodonits amb la regla del 5). No s’hi ha
d’indicar caràcter separador decimal i s’ha d’ajustar amb zeros a l’esquerra fins a
completar els deu caràcters.
Exemples:
� S’ha d’indicar 0002192594 per comunicar 21.925,936 €.
� S’ha d’indicar 0004525800 per comunicar 45.258 €
� S’ha d’indicar 0007845740 per comunicar 78.457,4 €

69 78 10 Total kg llet adquirida ajustada per greix, sense decimals. S’ha d’ajustar amb zeros
a l’esquerra fins a completar els deu caràcters.
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ANNEX XX

CRITERIS DE COMPENSACIÓ
COMPENSACIÓ INICIAL SEGONS EXCÉS SOBRE LA QUOTA EN KG: Q1

                       COMPENSACIÓ Q1
EXCÉS SOBRE PART FIXA                PART VARIABLE

QUOTA           PELS
(KG)       PRIMERS A COMPENSAR RESTA FINS A FACTOR APLICABLE

           (KG) (KG) (KG)
< = 10.000 0 0 10.000 0,95

> 10.000 i < = 25.000 10.000 9.500 15.000 0,85
>25.000 i < = 50.000 25.000 22.250 25.000 0,75
> 50.000 i < = 75.000 50.000 41.000 25.000 0,65
> 75.000 i < = 100.000 75.000 57.250 25.000 0,55

> 100.000 100.000 71.000 en endavant 0,45

COMPENSACIÓ INICIAL Q1 = PART FIXA + PART VARIABLE

     COMPENSACIÓ FINAL SEGONS EXCÉS SOBRE LA QUOTA EN PERCENTATGE:

LA QUANTITAT Q1 ES VEURÀ AFECTADA PEL COEFICIENT (c) RESULTANT DE LA SEGÜENT TAULA

EXCÉS SOBRE CÀLCUL DE COEFICIENT
QUOTA (%) APLICABLE (c)

< = 10 1
> 10 i < = 25 (2/R) + 0,8
> 25 i < = 50 (7/R) + 0,6
> 50 i < = 75 (17/R) + 0,4

> 75 47/R

R = % excés de la quota = (kg producció – kg quota) x 100 / kg Quota

LA COMPENSACIÓ FINAL Q EXPRESSADA EN KG ÉS IGUAL A Q1 x c Q = Q1 x c

Tots els càlculs s’han de fer amb dos decimals arrodonint per la regla del cinc.
LES QUANTITATS FINALS Q ES PODEN VEURE AFECTADES EN CADA PERÍODE MITJANÇANT UN FACTOR DE
CORRECCIÓ, SEGONS L’EXCÉS CONJUNT DE LA QUANTITAT DE REFERÈNCIA NACIONAL.

Exemple núm. 1: ramader amb quota de 175.000 kg i 189.000 kg de producció. Excés = 14.000 kg – (R = 8,00).
Primer es calculen els quilograms Q1 de la primera taula:
La quantitat a compensar INICIAL fixa que li correspondria pels 10.000 primers kg excedits seria de 9.500 kg.
La quantitat INICIAL variable que li correspondria per a la resta dels 4.000 kg (14.000 – 10.000) seria 4.000 x 0,85 = 3.400 kg.
Compensació INICIAL total Q1 = 9.500 + 3.400 = 12.900 kg.

El coeficient (c) a aplicar és = 1
KG COMPENSACIÓ FINAL Q = Q1 x c Q = 12.900 X 1 = 12.900 kg

Exemple núm. 2: ramader amb quota de 175.000 kg i 270.000 kg de producció. Excés: 95.000 kg – (R = 54,29 %).
Primer es calculen els quilograms Q1 de la primera taula:
La quantitat a compensar INICIAL fixa que li correspondria pels 75.000 primers kg excedits seria de 57.250 kg.
La quantitat INICIAL variable que li correspondria per a la resta dels 20.000 kg (95.000 – 75.000) seria 20.000 x 0,55 = 11.000 kg.
Compensació INCIAL total Q1 = 57.250 + 11.000 = 68.250 kg.

Seguidament es calcula el coeficient (c) a aplicar
Corresponent la fórmula (17/R) + 0,4 = c = (17/54,29) + 0,4 = 0,71
KG COMPENSACIÓ FINAL Q = Q1 x c Q = 68.250 x 0,71 = 48.458 kg

Exemple núm. 3: ramader amb quota de 7.000 kg i 15.400 kg de producció. Excés: 8.400 kg – (R = 120,00 %).
Primer es calculen el quilograms Q1 de la primera taula:
La quantitat a compensar INICIAL fixa que li correspondria seria de 0 kg.
La quantitat INICIAL variable que li correspondria per a la resta dels 8.400 kg seria 8.400 x 0,95 = 7.980 kg.
Compensació INICIAL total Q1 = 0 + 7.980 = 7.980 kg.

Seguidament es calcula el coeficient (c) a aplicar
Corresponent la fórmula (47/R) = c = (47/120,00) = 0,39
KG COMPENSACIÓ FINAL Q = Q1 x c Q = 7.980 x 0,39 = 3.112 kg
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Sr.

NIF núm.:      Domiciliat a:

Que actua en nom propi/en representació de:

Amb NIF:      i domicili social a:

Localitat:  Municipi:

Província:  Codi postal:

Telèfon:      Fax:  A. electrònica: I amb instal·lacions a:

         Localitat i província Carrer i número

ES COMPROMET:
� A complir la normativa nacional i comunitària amb l’aplicació del règim de la taxa suplementària.
� A portar comptabilitat específica, emetre factures i realitzar el pagament de les compres segons el que estableix

el Reial decret .../2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia.
� A documentar totes les compravendes de llet segons els requisits que estableix l’esmentat Reial decret.
� A mantenir a disposició de l’autoritat competent la comptabilitat establerta, així com els documents comercials i

informació complementària justificativa, durant almenys tres anys, a comptar del final de l’any a què corresponguin.
� A presentar en les dates reglamentàries les declaracions que es determinin.
� A sotmetre’s als controls i a facilitar els documents, els justificants i/o les dades relacionats amb l’aplicació de la

taxa làctia esmentada.
� A vendre, en cas d’industrial, a altres industrials fins a un 20% com a màxim de les compres de llet o equivalents

en llet que, en còmput anual, hagi realitzat durant el període.

DOCUMENTACIÓ QUE APORTA:

� Fotocòpia del DNI del representant de la societat.

� Fotocòpia de l’alta en l’IAE corresponent.

� Fotocòpia del NIF de l’entitat.

______________________, ______ de/d’__________________de 20_ _

SIGNATURA I SEGELL DE L’ENTITAT

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

ANNEX XXI

COMUNICACIÓ D’ACTIVITAT
AL SECTOR DE LA LLET DE

VACA COM A
MINISTERI D’AGRICULTURA,

PESCA I ALIMENTACIÓ
 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA INDUSTRIAL           �

IMPORTADOR         � (Reservat per a registre
d’entrada)
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(1) L’IMPORT UNITARI RETENCIÓ €/kg s’ha de reflectir amb cinc decimals i és igual al 10% del tipus de gravamen de la taxa làctia per al període.

(2) EL TOTAL RETINGUT € s’ha de reflectir amb dos decimals, calculant-lo amb els decimals anteriorment definits i arrodonint-ne el resultat amb la regla del

cinc.

(3) EL NÚM. DE COMPTE CORRENT s’ha d’emplenar únicament el primer mes que es realitzi retenció i quan es modifiqui.

Sempre que es consigni un núm. de compte corrent, s’ha de remetre al costat d’aquest document ORIGINAL del certificat facilitat per l’entitat financera a

l’interessat.

Aquest núm. de compte ha de ser el mateix que apareix a l’annex V del Reial decret .../2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de la taxa làctia,

d’autorització i cessió de dades facilitat pel ramader a aquest comprador.

El Sr. ______________________________________________________________________, en qualitat de/d’____________________________________,

DECLARA: que totes les dades consignades en aquesta declaració són certes i completes, i que se sotmet expressament als controls i a facilitar els documents,

els justificants i les dades en general relacionats amb aquesta que les autoritats competents considerin necessaris.

___________________________________,  _______ de/d’________________________de 200__

Signatura

FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA, C/ BENEFICÈNCIA, 8, 28004 MADRID.

DADES DELS PRODUCTORS      IMPORT UNITARI RETENCIÓ (1) (B) € / kg

       EXCÉS         TOTAL RETINGUT (2)
         NIF/CIF NOM O RAÓ SOCIAL DEL PRODUCTOR MENSUAL (kg)      €                     NÚM. DE COMPTE CORRENT (3)

          (A)                  (C) = (A x B)

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

            _ _ _ _/_ _ _ _/_ _/_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

TOTAL

DECLARACIÓ MENSUAL DE RETENCIONS A
COMPTE PRACTICADES SOBRE LA TAXA LÀCTIA

MINISTERI D’AGRICULTURA, PESCA I
ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA

  NIF Q2821023E

  IDENTIFICACIÓ DEL COMPRADOR DECLARANT

                  (Reservat per a registre d’entrada)

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL        NIF NÚM. DE REGISTRE DE COMPRADOR

DOMICILI SOCIAL           TELÈFON FAX                    Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI                   PROVÍNCIA CODI POSTAL

ANNEX XVII A

FULL RESUM – COMPRES I VENDES A ALTRES OPERADORS

ANNEX XXIII

Període de taxa 20_ _/20_ _
Mes retenció ___________________
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RETENCIONS A COMPTE DE LA TAXA
LÀCTIA

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ

 FONS ESPANYOL DE GARANTIA AGRÀRIA

  NIF Q2821023E

IDENTIFICACIÓ DEL COMPRADOR DECLARANT

                       Reservat per a registre d’entrada

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL        NIF NÚM. DE REGISTRE

DOMICILI SOCIAL           TELÈFON FAX                    Adreça electrònica

LOCALITAT MUNICIPI                   PROVÍNCIA          CODI POSTAL

ANNEX XVII A

FULL RESUM – COMPRES I VENDES A ALTRES OPERADORS

ANNEX XXIV (anvers)

DOCUMENT DE PAGAMENT

(Període de taxa 20.../20…)

Mes retenció

OPERACIONS REALITZADES EN EL PERÍODE SUBJECTES A TAXA

   NRE. DE RAMADERS                EXCÉS MENSUAL (1)   RETENCIONS EFECTUADES A INGRESSAR (2)
 (KG)          (€)

COMPTE D’ABONAMENT

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA

    BANC            SUCURSAL     DC      NÚM. C. C.
  0 1 8 2              2 3 7 0    4 3              0 2 0 0 0 1 6 8 9 0

Titulat FEGA – TAXA SUPLEMENTÀRIA SECTOR LLET I PRODUCTES LACTIS.

ORDENANT (Nom/Raó social)

REFERÈNCIA (NIF)

IMPORT € .................................... SÓN EUROS (en lletres) ................................................................................................

TEXT:

Retenció a compte corresponent al mes ________________ període de taxa làctia 20_ _/20_ _

            Per l’oficina .............................., ….... de/d’ .............................. de 20…

      Signatura i segell SIGNATURA

     INSTRUCCIONS AL DORS
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ANNEX XXIV (revers)

INSTRUCCIONS

OPERACIONS REALITZADES EN EL PERÍODE I SUBJECTES A TAXA

S’ha de reflectir el nombre de ramaders productors sobre els quals ha practicat retenció, pel fet
d’haver sobrepassat la seva quantitat de referència.

El detall desglossat de les operacions anteriors es recull en el model de l’annex XXIII del Reial decret
____/2004, de 20 de febrer, pel qual es regula el règim de taxa làctia, que s’ha d’enviar dins dels 10 dies
naturals següents a cada ingrés, al Fons Espanyol de Garantia Agrària, c/ Beneficència, 8, 28004 Madrid,
junt amb l’original d’aquest document degudament diligenciat per l’entitat bancària.

Les retencions a compte de la taxa làctia d’acord amb l’article 32 del Reial decret esmentat s’han
d’abonar en els vint primers dies del mes següent al qual corresponguin.

(1) S’ha de reflectir la suma de les quantitats lliurades en el mes considerat pels productors que
excedeixin la seva quantitat de referència.

(2) S’ha de reflectir l’import en EUROS de les retencions practicades als productors corresponents
als quilos anotats a (1).

INGRÉS

L’ingrés s’ha de fer en metàl·lic, transferència bancària, xec conformat d’entitat bancària, xec del
Banc d’Espanya o xec del Banco Bilbao Vizcaya – Argentaria.
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